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uvodna riječ

Poštovani čitaoci,

Uzvišeni Bog, kao Vladar ljudskih sudbina, odredio je 
da se one zapisuju na ‘’Pažljivo čuvanoj Ploči’’, zvanoj 
‘’Levhi Mahfuz’’, i da se u ‘’Noći Sudbine’’, zvanoj Lejle-
tul-Kadr’’, njeni odlomci prenose i spuštaju na najboliže 
dunjalučko nebo, odnosno da se određena sudbina u toj 
blagoslovljenoj noći raspodjeljuje prema već utvrđenoj 
Oporuci njenog Stvoritelja. Tako Kur’an kaže: ‘’U njoj (u 
noći Lejletul-Kadr) se svaka mudra odredba raščlanjuje.’’ 
(Ed-Duhan, 4) 

Dragi Bog, htio je Svojom Milošću da Bošnjaci Čikaga u 
blagoslovljenoj noći kadrovskoj, tog 1-og jula 2016.go-
dine prihvate Božiju sudbinu kao Njegov najljepši poklon 
dat ovoj zajednici i odluče na tu blagodat zahvalnošću 
odgovoriti, darovajući iz onoga što im je On darovao. 
Svega tri godine poslije, 1-og jula 2019.godine, u bla-
goslovljenoj kadrovskoj noći ta ista zajednica opet je 
svjedočila spuštanju velike Allahove Milosti na njih, gdje 
je On Uzvišeni dao da prikupe dovoljno sredstava koliko 
im je potrebno da kupe prijeko potrebno zemljište za 
Kuću Njegovu. 

Dragi čitaoče, ovaj bilten je zapis o izgradnji jedne za-
jednice. Rečenice iz ovih redova nama su poznate, ali 
neće biti poznate generacijama koje dolaze. Oni će ih s 
pažnjom i ljubavlju čitati. Vaša djeca i unuci prelistavat će 
listove ovog biltena ne bi li našli priču o Vama, proučavat 
će liste vakifa, gledat će slike onih kojih više nema. Mi 
im u oporuku ostavljamo ovaj zapis o nama. Ostavljamo 
im ovu zemlju i ovaj centar koji gradimo, da ga čuvaju, 
posjećuju i da u Njemu mole za oprost naših grijeha. Ovaj 
zapis neće mnogi čitati, ali oni koji ga budu čitali, bit će 
im drag i srcu mio, jer je to zapis o njihovim očevima i 
djedovima.

Neka nam se Uzvišeni Stvoritelj smiluje.

Hafiz Muriz Mešić

U nedjelju, 6-og januara 2019. go-
dine u džamijskim prostorijama 
održana je redovna džematska 
Skupština našeg džemata u okviru 
koje su predstavljene aktivnosti 
džemata BICC u protekle dvije go-
dine, te izabran novi Džematski i 
Nadzorni Odbor.
Skupštini je prisustvovalo 174 
džematlija sa pravom glasa, što 
je omogućilo da se usvoje neki 
značajni prijedlozi i izaberu 
rukovodeća tijela našeg džemata. 
Ispomoć u vođenju Skupštine 
pružio je i Semir Delić, član Sav-
jetodavnog vijeća, koji je uveliko 
pomogao oko organizacije ovog 
događaja.
Na početku Skupštine prisutnima 
se obratio imam džemata, hafiz 
Muriz Mešić, koji je predstavio svoj 
rad u protekle godine, te pred-
sjednik džematskog Odbora El-
medin Halilić. Nakon usvajanja 

njihovih izvještaja, naša blaga-
jnica hadžinica Vasvija Čolpa pred-
stavila je finansijski izvještaj, koji 
je usvojen uz zahtjev da se putem 
džematskog emaila do kraja ovog 
mjeseca svim džematlijama prosli-
jede detaljni podaci o finansijskom 
poslovanju džemata BICC. Isto tako, 
odlučeno je da će joj ispomoć u 
pripremanju tog izvještaja pružiti 
računovođa Emir Zubović.
Potom se prisutnima obratio ad-
vokat Amir Ovčina i predstavio 
izvještaj o radu Savjetodavnog 
vijeća, koji je usvojen, a zatim im 
je produžen mandat na dvije go-
dine (2019-2021), tj. do naredne 
Skupštine. Nakon toga usvojen 
je prijedlog da se sa generalnog 
računa na račun za izgradnju novog 
centra prije ramazana prebaci onaj 
iznos koji je neophodan da bi se 
dostigao iznos od 1.5 miliona USD.

Zatim se pristupilo kandida-
turi za džematska tijela, i gla-
sanju, a komisija u sastavu Izet 
Mehmedović, Almir Prelić i Nedžad 
Mehinović obavili su odličan posao 
i na kraju saopćili rezultate izbora, 
a oni su:

Novi džematski Odbor čine:
1. Faruk Daudbašić
2. Mevludin Husomanović
3. Hadžija Šaban Delić
4. Hadžija Dževad Šošić
5. Hadžija Nedžad kopić
6. Dževad Šorlija
7. Nermin krličević

Novi Nadzorni Odbor čine:
1. Sulejman Dizdarević
2. Hadžija Fadil Delić
3. Hadžija Daut kaplanović

Čestitamo svim članovima 
džematskog i nadz0rnog Odbora 
na izboru, ali i članovima džemata 
BICC na uspješno organizovanoj 
Skupštini. Bila je ovo do sada naj-
brojnija Skupština, a svi možemo 
biti zadovoljni jer džemat BICC nas-
tavlja svoj uspješan hod, hvala Al-
lahu.
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Poštovani profesore, na početku, 
kažite nam nešto o sebi?

Rođen sam 1983 godine. Inače sam iz kalesije, 
sjeveroistočna Bosna je li, gdje sam boravio do svo-
je 17-te godine. Osnovnu školu sam završio u tu-
zli gdje sam izbjegao tokom rata. Poslije osnovnog 
školovanja upisao sam gimnaziju u kalesiji, koju 
sam nakon dvije godine napustio i otišao za boljim 
životom u Ameriku.

U Ameriku sam se doselio sa porodicom u 1999 go-
dini i nakon kratkog boravka u New york-u, preselili 
smo se u Chicago. U Chicagu sam završio fakultet i os-
novao porodicu. Inače se bavim bankarstvom puno 
vrijeme kao potpredsjednik banke, radim ekluzivno 
sa poslovnim kreditima a pored toga radim kao pro-
fessor na državnom univerzitetu ovdje u Chicagu 
(Northeastern Illinois University) gdje predajem 
časove u struci finansiranja i investicija poslovnih i 
stambenih nekretnina. trenutno živim u Park Ridgu, 
predgrađu Chicaga sa suprugom i dva sina.

Već dugi niz godina član ste džemata BICC, 
šta Vas je kao mladog čovjeka vezalo za džemat? 

Da, dugogodišnji sam član džemata, nakon čega 
sam odlucio da se angažujem i da pomognem 
našem džematu pa time i našoj zajednici. Ja mislim 
da je budućnost nase zajednice i naše djece u našim 
rukama, u rukama moje generacije i toj obavezi se 
trebamo svi odazvati. 

Kakva je uloga džemata u dijaspori? 

Džemat je mjesto koje mi obilazimo stalno, mjes-
to gdje mi nalazimo spiritualni mir ali pored toga 
džemati u dijaspori imaju još veću odgovornost; a to 
jeste da pomognu našim ljudima da ovdje sačuvaju 
svoju vjeru, kulturu, jezik, običaje i tradiciju.

Izabrani ste za predsjednika džematskog 
Odbora, koje su aktivnostima na kojima radi 
džematski Odbor? 

Džemat BICC provodi jako važne aktivnosti međju 
kojima se posebno izdvajaju Mekteb i Bosanska 
škola, zatim tu su aktivnosti omladinske grupe, 
ženske grupe “Bosnjakinja” itd.  Ja mislim da smo svi 
upoznati o našom trenutnom najvećem projektu, a 
to je izgradnja novog centra. Mi smo, hvala Allahu, 
završili prvu fazu prikupljanja financijskih sredstava 
i radimo na identifikaciji zemljišta gdje bi mogli 
napraviti novi centar iz temelja. Cilj pokretanja ovog 
projekta je da našim džematlijama i budućim gen-
eracijama obezbijede bolji uslovi za organizovanje 
vjerskih, kao i obrazovnih i kulturnih aktivnosti.  

Kakva je saradnja džematskog Odbora i imama?

Saradnja džematskog odbora i imama je odlična. 
to je svakako nešto što je neophodno za napredo-
vanje džemata. Ja mislim da taj odnos i saradnja 
između našeg hafiza i džematskog Odbora jedan od 
najvećih razloga zbog čega je Džemat na Westernu 
ostvario zavidne rezultate u svom radu. Mi imamo 
8 odbornika, tj 7 odbornika i našeg hafiza. Imamo, 
hvala Allahu, trojicu hadžija u Odboru i hafiza. to je 
jako vrijedan, složan i ambiciozan tim.

Intervju sa 
mr. FarukOm daudbašIćem

Kako trenutno stoji džemat BICC, kakav je njegov 
položaj u Čikagu i u Islamskoj Zajednici Bošnjaka 
Sjeverne Amerike?

Džemat BICC sad broji preko 750 članova, tj porodi-
ca i ovo nam mjesto na Western Aveniji, hvala Bogu, 
postaje sve manje i manje.

Nema puno džemata koji mogu reći da imaju go-
tovo $2 milliona skupljeno na bankovnim računima, 
od toga $1,800,000 je skupljeno za novi centar, ot-
kupljen objekat u kojem se trenutno nalazimo i 
otkupljeno 1,000 ukopnih mjesta na džematskom 
mezarju. Ali to su samo materijalne stvari, stvari 
koje Allah dž.š. možda neće cijeniti toliko koliko će 
cijeniti naš uspjeh i naš trud. Što je još važnije je da 
mi imamo džemat sa ovakvom atmosferom, džemat 
koji naša djeca pohađaju, gdje uzrastaju, obrazuju 
se, druže se, pohađaju mekteb, uče jezik, kulturu i 
historiju naše domovine, mjesto koje naše nane i 
dede posjećuju punim srcima, gdje se roditelji druže 
i gdje su se roditelji nejverovatno angažovali da po-
mognu ovom džematu. Mi sad imamo ne samo glav-
ni Odbor, nego Savjetodavno vijeće, Vijeće roditelja, 
žensku grupu Bošnjakinja, omladinsku grupu. Sve 
su to timovi koji rade u tako lijepoj harmoniji. 

Kako Vi zamišljate džemat BICC u 
narednih 10 godina?

Ja ovako imam običaj da sjednem i često razmišljam 
o ovom našem džematu, gdje smo bili, gdje smo tre-
nutno i gdje bi volio da smo u narednih 10 godina. 
Pa razmišljam kako bi bilo fino da sutra neko od naše 
djece koji pohađaju ovaj džemat postane senator, 
kongresmen, guverner, major, hafiz, reis-ul-ulema. 
Ova naša omladina koja se upoznala u džematu da 
počnu sklapati brakove međusobno. Ja mislim da je-

dan takav slučaj bi definisao uspjeh ovog džemata. 
Zašto ne bi bio ovo džemat o kojem se pišu knjige 
historije i služi kao primjer ostalimo šta možemo 
zajedno, odnosno šta može jedan kolektiv da uradi. 
Zašto da ne!?

Šta biste preporučili mladim ljudima iz 
naše zajednice?

Držimo se džemata, nastavimo podržavati ovaj 
džemat jer ovo je kičma naše zajednice. Ne govorim 
eksluzivno za financijsku pomoć nego bilo kakvu 
pomoć (donirajte svoj telanat, svoje vrijeme) koja će 
nam dozvoliti da napredujemo dalje.

Želimo Vam mnogo uspjeha u godinama koje 
dolaze, nadamo se da ćemo za 10 godina moći 
kazati da smo ostvarili naše snove!?

Uz Božiju pomoć, hoćemo!

Razgovarao: Muriz Mešić
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Već tradicionalno početkom nove mektebske 
godine u našem džematu se održava roditeljski 
sastanak na kojem se roditelji upoznavaju sa 
planiranim aktivnostima i nastavnim planom i 
programom. tako je u subotu, 29-og septembra 
2018. godine, održan sastanak na kojemu je o 
Mektebu kazivao naš imam dok su profesorice 
predstavile rad Bosanske škole.

U mektebskoj 2018/19. u Mekteb je upisano 
240 učenika dok je u Bosansku školu upisano 
120 učenika.  Ovogodišnja mektebska godina 
je osvježena novim udžbenikom i pravilnikom o 
radu Mekteba koji je predložen od strane Vijeća 
roditelja i usvojen od strane džematskog od-
bora.

Veliko interesovanje za Mekteb u našem 
džematu dovelo nam je 30 novih prvačića i 
nekoliko novih familija koje su se učlanile u 
naš džemat. Mekteb je najvažnija aktivnost u 
džematu BICC i iz godine u godinu bilježi rast 
i niza uspjehe. tako očekujemo da ako Bog da 
bude i ove godine.

Mubarek nova mektebska godina!

roditeljski sastanak Jesen u bosanskoj školi

U okviru vesele radionice u Bosanskoj školi, kao 
i svake godine djeca nađu načina da iskažu svoja 
osjećanja i prezentuju svoje znanje. tako su ovoga 
puta učenici Bosanske škole izrađivali, crtali i bojili 
jesene pejzaže. Obzirom da je jesen u Čikagu jako 
lijepa, nije im nedostajalo inspiracije. Sve pohvale 
profesoricama koje su za ovu radionicu morale dje-
cu poprilično angažovati oko sakupljanja adekvat-
nih listova.
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Najbolji pokazatelj o kakvom udžbeniku je 
riječ, govori činjenica da će po njemu raditi 
22 džemata sa teritorije Sjeverne Amerike što 
ga čini najzastupljenijim udžbenikom u našim 
džematima pri Islamskoj Zajednici Bošnjaka 
Sjeverne Amerike.

Sve pohvale ženskoj grupi ‘’Bošnjakinja’’ na 
organizaciji gore pomenute promocije, a 
posebne pohvale pripadaju promotorima dr. 
Hazimu ef. Fazliću i prof. Amini Sendić-Mešić, 
te donatorima i sponzorima (Senadu i Feridi 
Mujkić, Edini i Damiru Mahić, te Jasni i Almiru 
Šehoviću) kao i džematskom Odboru te Vijeću 
roditelja na podršci ovom projektu.

U prilogu možete pogledi nekoliko slika sa 
prve promocije u Americi.

maktabIya
udžbenik za mektebsku nastavu u dijaspori 

Posljednjeg vikenda u oktobru mjesecu tekuće go-
dine, u okviru Family Night druženja u džematu BICC 
Chicago, promovisan je novi dvojezični udžbenik 
za mektebsku nastavu u dijaspori - Maktabiya (Bos-
nian-English). Autor ovog jedinstvenog udžbenika 
je naš imam, hfz. Muriz Mešić.

Maktabiya je plod dugogodišnjeg rada hafiza Mešića 
na polju obrazovanja mektebskih polaznika u dijas-
pori, a novi udžbenik je nadogradnja njegovog rani-
jeg udžbenika objavljenog 2014.godine. Na njegov-
oj izradi radila je ekipa od osam stručnih osoba; tako 
je recenziju teksta izvršio vrsni istraživač na polju 
islamskih nauka i bošnjačke tradicije - dr. Muham-
mad Al-Ahari, dok su konsultati u fikhskim i akaids-
kim pitanjima bili hfz. Fidani ef. Špendi, dr. Hazim ef. 

Fazlić i dr. Muaz ef. Redžić. Urednici ovog udžbenika 
su dvije ženske osobe; profesorica bosanskog jezika 
i književnosti Amina Sendić-Mešić i vjeroučiteljica 
Jasmina Ejupović, dok dizajn potpisuje Osman Erdić. 
Udžbenik je objavila renomoirana izdavačka kuća 
Dobra knjiga – Sarajevo, što dodatno potvrđuje o 
kakvom udžbeniku je riječ.

Udžbenik je podijeljen u sedam poglavlja i sadrži 
sve neophodne lekcije koje bi polaznici mektebske 
nastave u dijaspori trebali izučavati. Po prvi puta 
u udžbeniku su uključene lekcije o historiji islama 
u Bosni i Hercegovini, kao i historija muslimana 
Bošnjaka na teritoriji Sjeverne Amerike. Iz oblasti 
akaida (vjerovanja) i ahlaka (odgoja) obuhvaćene 
su one lekcije koje oslikavaju savremene tokove u 
razumijevanju islama. Udžbenik sadrži transliteraci-
ju preko dvadeset sureta, a svaka lekcija obrađena 
je na bosanskom i engleskom jeziku. Ilustracije i 
slike su posebno prilagođene sadržaju, a udžbenik 
sadrži svojevrstan dnevnik ili tabelu za ocjenjivanje 
tako da vjeroučitelji mogu djecu direktno ocjenji-
vati u udžbenike i na taj način ih motivisati. U sva-
kom slučaju riječ je o jednom od najkvalitetnijih 
udžbenika do sada objavljenih.

BICC Chicago 98 BICC Chicago



mektebska zabava 
u Sky High

U želji da našoj djeci Mekteb učinimo 
mjestom susreta, zabave i radosti, Vijeće 
roditelja organizovalo je mektebsku zabavu 
u poznatoj čikaškoj igraonici ‘’Sky High’’. 
Zabava se održala u nedjelju, 10-og marta 
2019.godine, nakon mektebske nastave, a 
odazvalo se preko 120 učenika. 
Pored toga što su se djeca dobro zabavila, 
nekako nam se činilo da se roditelji još više 
zabavljaju i da im ovakvih druženja uistinu 
nedostaje. Moglo se čuti u više navrata: 
‘’Ovo treba češće organizovati!’’ kao i ‘’Ovo 
je odlična ideja!’’ itd. kao što rekosmo, mi 
smo željeli da naša djeca Mekteb pamte po 
lijepim i zabavnim aktivnostima, a ako Bog 
da, ovakvih događaja ubuduće će biti još 
više.
Sve pohvale Vijeću roditelja na uspješnoj or-
ganizaciji ovog zabavnog događaja.

Već tradicionalno učenici i učenice Bosanske škole u 
Čikagu organizuju obilježavanje 1. marta – Dana ne-
zavisnosti Bosne i Hercegovine. tako je bilo i ove go-
dine kada su učenici, njih stotinu, zajedno sa svojim 
učiteljicama u okviru vesele radionice ljiljanima i bo-
sanskim grbovima ukrašavali majice i pisali stihove o 
Bosni.

Za veselu radionicu pobrinule su se njihove vrijedne 
učiteljice, Amina i Enisa, koje su sve detaljno isplani-
rale i pripremile, a potom djeci prepustile na maštu da 
ukrase svoje majice. Radionica je održana tokom viken-
da 2-3. marat 2019.godine, a u njoj su učestvovala sva 

djeca koja pohađaju Bosansku školu u Čikagu. Nevjero-
vatno sa koliko pažnje naša djeca crtaju bosanske ljil-
jane i sa kolikom ljubavlju o Bosni pišu stihove. Na kraju 
programa djeca su se počastila slatkišima, a nismo pro-
pustili priliku ni da ih uslikamo.

Svakako, sve pohvale pripada i grupi volontera iz reda 
roditelja, kao i našoj djeci koja su uspješno svojim mar-
ljivim radovima ukrasila ovaj događaj.

Draga naša BiH, jedna i jedina domovino, 
sretan ti Dan nezavisnosti!

U potpisu: učenici Bosanske škole u Čikagu…

dan nezavisnosti u 
bosanskoj školi
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mektebSkI Izlet 2019

Predstavnici Bosanske škole, 
mr. Muriz Mešić, profesorica 
mr. Amina Sendić-Mešić i 
profesorica Enisa Omerović 
boravili su u ponedjeljak, 22. 
aprila 2019.godine, u Gener-
alnom BH konzulatu u Čikagu 
gdje su obavili radni sastanak 
sa generalnim konzulom, 
gosp. Berislavom Vujevom, 
i konzulom, gosp. Edinom 
Šehićem, povodom završetka 
školske 2018/19. godine.

Izvršene su sve neophodne 
pripreme za svečanu dodjelu 
diploma i ispraćaj VII gener-
acije učenika Bosanske škole, 
a svečanost je na rasporedu u 
nedjelju, 5-og maja, u hotelu 
Holiday Inn u Skokiju.

Ovaj način podrške koju 
pruža  Generalni BH konzulat 
u Čikagu lokalnoj zajednici 
primjer je koji može poslužiti 
i drugima.

radnI SaStanak u 
kOnzulatu

U nedjelju, 9-og juna 2019.
godine, u parku Bunker Hill 
održan je tradicionalni mek-
tebski izlet. Iako nas vrijeme 
nije baš najbolje poslužilo, 
ipak je izletu prisustvovalo 
par stotina roditelja i njihove 
djece.

Za odličnu organizaciju, do-
bre ćevape i ukusne kolače, 
krivi su članovi džematskog 
Odbora, Vijeća roditelja i 
ženske grupe. Zato ih kriti-
kujemo jer smo se svi ude-
bljali nekoliko “pani”.
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Proteklog ljeta, na ljetnoj školi islama 
u BiH naš džemat u okviru nje pred-
stavljalo je 6 naših učenika i članova 
omladinske grupe Bosnian youth of 
Chicago, a oni su:

1. Lejla Hasanović
2. Zerina adžamija
3. Mirza daudbašić
4. Mevludin Husomanović
5. Lejla Husomanović
6. Medina Husomanović

Iskrene čestitke svim učesnicima, nji-
hovim roditeljima, našem džematu, 
zatim Medresi Osman ef. Redžović u 
Visokom i svakako Islamskoj zajed-
nici Bošnjaka Sjeverne Amerike na 
uspješno realizovanom i bogatom 
programu. 

mala medreSa 2018 23. SuSretI bOšnJaka 
u St. lOuISu

Na 23. Susretima Bošnjaka održanim od 1-2 
septembra 2018. godine u St. Louisu naš 
džemat predstavljalo je preko 50 džematlija 
na čelu sa našim imamom hfz. Muriz ef. 
Mešićem.
Omladinska grupa na čelu sa koordinato-
rom Jasminom Ejupović prisustvovala je 
svim važnijim događajima, a hor NUR na 
čelu sa Aidom Huskić nastupio je u okviru 
svečanosti horova.

Naš džemat na finalnom mektebskom 
takmičenju predstavljali su sljedeći 
takmičari:

1. Medina Husomanović
2. Haris Omerović
3. Amir Mezit

Amir Mezit je osvojio treće mjesto u svojoj 
kategoriji što je svakako veliki uspjeh i za 
svaku pohvalu.

U takmičenju iz Amme džuza napamet, naš 
džemat predstavljali su:

1. Merjem Mešić
2. Adnan Mujanović 

Oni su ostvarili zapažene rezultate u ovoj prestižnoj kategoriji 
koja se po prvi puta ove godine organizovala. Sve pohvale idu 
za naše vozače, Hasana Cerića i Dževada Šorliju, koji su odradili 
fantastičan posao.

Molimo Allaha da nam podari uspjeh na oba svijeta!
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Na mektebskom takmičenju na nivou našeg medžlisa 
koje je održano u nedjelju, 16-og juna, u Des Moinesu, 
Iowa, naši takmičari osvojili su zapažene rezultate.
Naš džemat na ovom takmičenju predstavljalo je 8 
takmičara, a oni su:

Grupa KUr’aN
1. Amir Memić (12-15 god.)
2. Zerina Adžamija (12-15 god.)
3. Aldin Hamzić (12-15 god.)

Grupa SUFara
1. Lejla Vokić (9-11 god.)
2. Adin Ramić (9-11 god.)
3. Alen Žolja (9-11 god.)

Grupa ILMIHaL
1. Ilma Džeko (6-8 god. ) 
2. Azra kišija (6-8 god.)

Ilma džeko osvojila je 3. mjesto u najmlađoj kat-
egoriji, a Lejla Vokić osvojila je 3. mjesto u sredn-
joj kategoriji, dok je Zerina adžamija pobjednica u 
najtežoj kategoriji – Kur’an.

Čestitamo našoj djeci, mektebskim takmičarima i nji-
hovim roditeljima, njihovom imamu, vjeroučiteljima, 
ali i našem džematu u cjelini.
Na ove susrete iz našeg džemata putovalo je 54 
tinejdžera iz omladinske grupe, 7 mektebskih 
takmičara i nekoliko familija iz našeg džemata. Hor 
NUR izveo je nekoliko ilahija u okviru svečane večere. 
Bili smo svijetla tačka u Des Moinesu.

Omladinski susreti medžlisa

mIdweSt
Open House in Our 
Center

U subotu 29-og septembra 2018.godine džemat 
BICC posjetili su predstavnici različitih vjerskih 
zajednica koje djeluju u Rogers Parku u okviru 
međureligijske saradnje pod nazivom Open Hous-
es of Worship Weekend. Na taj način željeli smo ot-
voriti vrata našim komšijama koji su zainteresovani 
za naše aktivnosti i pokazati susretljivost kakvu naš 
narod i naša zajednica njeguje.

Omladinska grupa ByC tom prilikom prisutnima je 
predstavila aktivnosti u džematu BICC, a hor NUR 
izveo je nekoliko ilahija. Članice ženske grupe 
Bošnjakinja i predstavnici Vijeća roditelja počastili 
su naše goste bosanskim specijalitetima. Ovakve 
aktivnosti su u duhu naše vjere i tradicije, a osli-
kava također pravi američki duh gdje se različitosti 
poštuju i njeguju.
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Iftar BYC Kad nas omladina okupi

U subotu, 27-og aprila ove godine, omladinska gru-
pa Bosnian Youth of Chicago organizovala je 3. po 
redu donatorsko večer za potrebe svojih aktivnos-
ti. Ni iznenadni snijeg nije spriječio da veliki broj 
naših džematlija podrži omladinu i prisustvuje ovoj 
svečanosti.

Kao i proteklih godina, omladinska grupa je pred-
stavila svoje projekte, nakon čega su sve prisutne 
počastili prelijepom večerom. Posebno oduševljenje 
izazvao je nastup horske grupe NUR, a najzanimljiviji 
dio programa bio je kviz znanja u okviru kojeg je 
ženski dio džemata odnio ubjedljivu pobjedu nad 
muškim džematlijama.

Svi prisutni učestvovali su i u izvlačenju nagrada, a 
sretni dobitnici kući su ponijeli i vrijedne nagrade. 
Omladina se posebno zahvalila džematskom Od-
boru, ženskoj grupi, frizerskom salonu “Dina i Tifa” na 
ispomoći u organizaciji ovog događaja.
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Omladinska grupa izabrala nove 

kOOrdinatOre

Omladinska grupa Bosnian Youth of Chi-
cago u nedjelju 7-og oktobra 2018.godine 
održala je svoj redovni godišnji sastanak u 
okviru kojeg su izabrani novi članovi odbo-
ra ove grupe. Skupštinu je vodila Jasmina 
Ejupović koja je uveliko zaslužna za razvoj 
i unapređenja oktivnosti naše džematske 
omladinske grupe.

Novi odbor grupa sačinjavaju:
1. Amila Karahmet – co-president
2. Lejla Husomanović – co-president
3. Jasmina Ejupović – treasurer
4. Sevdin Munjaković - vice president

Event Board:
1. Ajdin Mravić
2. Belma Gredelj

Sport Coordinators:
1. Mevludin Munjaković
2. Anela Arabelović

Fundraising Board:
1. Medina Husomanović
2. Merisa Gredelj

Secretary:
1. Aida Huskić

Publicity:
1. Edib Mravić

Čestitamo svim izabranima!

Učlanjenje u BYC
Učlaniti u omladinsku grupu BYC može se svaki dječak i 
djevojka u dobi od 13. do 25. godina i nakon toga može biti 
učestvovati u svim omaldinskim aktivnostima. U aktivnos-
tima naše grupe mogu učestvovati isključivo članovi, a 
one podrazumijevaju: redovna sedmiča sportska druženja 
(nedjeljom od 5-6:30PM), putovanja na Omladinske sus-
rete medžlisa Midwest, učešće u horu NUR, putovanja na 
izlete i Field Trips, učešće u fundraising akcijama itd.

Učlanjenje se vrši preko e-maila (bosnianyouthofchi-
cago@gmail.com) ili direktno na skupštini omaldinske 
grupe. Dobro došli su svi zainteresovani! Da biste postali 
član BYC Vaši roditelji ne moraju biti članovi džemata BICC. 
Učlanjenje je besplatno!

Ponosni smo na našu omladinsku grupu!

U subotu, 5-og januara 2019.godine, u kafeteriji 
našeg centra ženska grupa ”Bošnjakinja” održala 
je svoj redovni godišnji sastanak i priredila korisno 
druženje za svoje članice.

U okviru ovog druženja prisutnima je predstavljen 
izvještaj o aktivnostima ženske grupe, a također 
su izvršena učlanjenja novih članica grupe. Od 
ove godine ženska grupa će intenzivnije raditi na 
učlanjenju što većeg broja žena, te nuditi određene 
pogodnosti i beneficije svojim članicama. 

Isto tako, u okviru ovog sastanka izvršen je izbor 
novog Odbora grupe, tako da u sljedeće dvije 
godine (mandat 2019-21) Odbor ženske grupe 
Bošnjakinja će sačinjavati:

1. Raba Mehmedović
2. Amela Zukobašić
3. Sabina Husomanović
4. Amina Sendić-Mešić
5. Amela Cerić
6. Rijada Lelić
7. Saliha Delić
8. Šejla Medžiković
9. Amela Alagić

Pored prelijepih kolača i kahve, 
sve prisutne su dobile novi 
džamijski kalendar, jednu 
hemijsku olovku i ukrasni mir-
isni privjesak, kao uspomenu 
na večerašnji događaj.

BYC Skupština ŽGB Skupština

Ženska grupa izabrala 
novi OdbOr
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Ženska grupa Bošnjakinja 16.og marta 
2019.godine je organizovala specijalan 
događaj za ženski dio džemata u okviru 
kojeg su sve prisutne izrađivale ukrasne 
tespihe.

Ova aktivnost ženske grupe je ustvari 
nastavak edukativno-kulturnih sadržaja 
koje uspješno organizuju već dugi niz go-
dina. Sve pohvale za ženski dio džemata i 
članice ženske grupe Bošnjakinja.

izrada tespiha kao vid 
druženja

U subotu, 23-eg marta 2019.godine, ženska grupa Bošnjakinja za svoje članice 
organizovala je izlet u Navy Pier na Chicago Flower Show. Bilo je ovo još jedno u 
nizu edukativnih izleta koje organizuje ženska grupa našeg džemata.

Veliki broj prisutnih članica govori kolika je zainteresovansot za ovakvim 
druženjima. Pored razgledavanja i obilaska Navy Piera, ženska grupa je prisust-
vovala izložbi cvijeća, te provela zajedno nekoliko prelijepih sati.

Ženska grupa na 
izložbi cvijeća u 
Čikagu
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Dr. Safija Malkić 
u pOSjetu BiCC-u

Direktor Gazi Husrev begove medrese u Sarajevu i glavni imam 
Gazi Husrev begove džamije, hafiz Mensur ef. Malkić, u nedjelju 
26-og augusta 2018.godine boravio je u džematu BICC Chicago 
gdje je predvodio Akšam namaz i održao prigodan vaz.

U svom obraćanju zahvalio se na vrlo značajnoj podršci koju 
džemat BICC Chicago već dugi niz godina pruža pomažući sve 
značajnije aktivnosti i projekte Islamske zajednice u BiH. Poseb-
no je pohvalio džematskog Odbora i Savjetodavnog vijeća  i 
čestitao svim Bošnjacima Čikaga na projektu izgradnje IC Ćamil 
ef. Avdić.

Njegov domaćin bio je naš hafiz, koji je zajedno sa hafizom 
Malkićem godinama učio hafisku mukabelu u Gazi Husrev be-
govoj džamiji u Sarajevu. Iako termin njegovog dolaska nije bio 
poznat do zadnjeg trenutka, džematlije su se obradovale sus-
retu sa njim i zahvalili na riječima podrške.

Hafiz MenSur 
Malkić Boravio u 
ČikaGu

Predstavnica Uprave za vjerska pitanja IZ u BiH i profesorica u Gazi 
Husrev begovoj medresi u Sarajevu , dr. Safija Malkić, u nedjelju 26-og 
augusta 2018.godine na poziv ženske grupe “Bošnjakinja” posjetila je 
Čikago i džemat BICC.

Nakon uvodnih riječi predsjednice ženske grupe, prof. Amine Sendić-
Mešić, članicama ove vrijedne grupe obratila se uvažena gošća kazajući 
o ulozi roditelja u odgojno-obrazovnom procesu djece.

Njena posjeta je rezultat napora ženske grupe Bošnjakinja da se u svom 
radu fokusira na edukativno-kulturne aktivnosti, i na tome im čestitamo.

U pratnji prof. Safije bio je i glavni imam GHB džamije i direktor GHB me-
drese, hafiz Mensur Malkić 
koji se prisutnima obratio 
prigodnim predavanjem.
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Obraćanje prof. Amine Sendić-Mešić
Draga djeco, poštovani roditelji, uvaženi konzule gospo-
dine Šehiću, esselamu alejkum i „Ramazan mubarek ol-
sun“. Danas smo svi radosni jer dočekujemo mjesec rama-
zan zajedno u svečanoj atmosferi akademije Bosanske 
škole i hatmi u mektebu. Radosani smo i zbog ostvarenih 
rezultata u protekloj školskoj godini za koju možemo reći 
da je bila veoma uspiješna. Sve aktivnosti koje smo plani-
rali na početku školske godine su hvala Bogu i uspiješno 
realizirane. 
Bosanska škola pokrenuta je 2012 godine, znači tačno prije 
7 godina, sa jednim jedinim ciljem, da našoj djeci ponudi 
adekvatno obrazovanje iz oblasti prije svega bosanskoga 
jezika, geografije, historije, i kulture Bosne i Hercegovine. 
U proteklih sedam godina nastojale smo svake godine da 
unaprijeđujemo kvalitet nastave i da održimo kontinuitet. 
Prije četri godine naša Bosanska škola je i zvanično prijav-
ljena u Ministarstvu civilnih poslova BiH kao prva i jedina 
registrirana u Sjevernoj Americi. Pri registraciji nam je Kon-
zulat Bosne i Herecegovine pružio nesebičnu podršku kao 
i u toku protekle četri godine, na čemu smo zaista zahvalni. 
Program dopunske nastave za dijasporu koji je pokre-
nut i dizajniran od strane Ministarstva civilnih poslova 
BiH predviđa nastavu od 1 do 4 razreda. A od ove go-
dine pokrenut je i interktivni edukativni portal( sa vama 
smo podijelili informacije o portalu putem emaila), to je 
pomoćni alat koji će iskustvo učenja bosankog jezika dje-
ci učiniti zanimljivijim i pomoću kojeg djeca mogu lakše 
naučiti čitati i pisati. 
Proteklih sedam godina bile smo vođene jednom željom, 
željom koju svaki učitelj ima,a to je da prenesemo znan-
je koje imamo. Mi želimo da djeca ne samo nauče čitati 
i pisati nego i da kroz učenje o kulturnim, historijskim i 
prirodnim ljepotama zavole Bosnu i Hercegovinu. Sigurne 
smo da su i roditelji vođeni istom željom i da je to razlog 
zašto su prepoznali značaj Bosankse škola. Ponosne smo 
a naravno i zahvalne na ukazanoj prilici da svojim radom 
unosimo promjene u našoj maloj Čikaškoj zajednici. 
A sada ću zamoliti uvaženog konzula gosp. Šehića da nam 
se pridruži na pozornici i uruči diplome našim dragim 
učenicima. Hvala. 

U nedjelju 5-og maja u hotelu Holiday Inn upriličena 
je svečana akademija u Bosanskoj školi u okviru koje je 
izvršena dodjela diploma za učenike od 1 do 5 razreda.
Program su vodile učiteljice Amina Sendić-Mešić i Enisa 
Omerović, a prisutnima su se obratili predsjednik džemata 
Faruk Daudbašić i konzul Edin Šehić.
Bosanska škola u BICC-u djeluje od 2012.godine, a u u 
školskoj 2018/19. nastavu je pohađalo 120 učenika.
Iskrene čestitke, prije svih, roditeljima i djeci, a zatim vri-
jednim učiteljicama i BICC-u.

SveČana akaDeMija u BoSanSkoj školi
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Dan uoči mubarek mjeseca ramazana, 5-og maja 
2019,.godine, upriličena je svečana dodjela diploma 
za svih 240 učenika koji pohađaju Mekteb u našem 
džematu.

Ovogodišnja ceremonija dodjele diploma organi-
zovana je u hotelu Holiday Inn u Skokiju.

Uvodno ašare proučio je hfz. Ernad ef. Kurjaković, 
a prisutnima su se obratili mr. Amir Ovčina, pred-
sjednik Savjetodavnog vijeća, Adha Kišija – pred-
sjednica Vijeća roditelja, dok su program vodili 
hfz. Muriz Mešić uz ispomoć vjeroučiteljica Enesse 
Mehmedović-Bašić i Jasmine Ejupović.

Sve pohvale Vijeću roditelja i džematskom Odboru 
na organizaciji ovog veličanstvenog događaja.

HatMe u MekteBu
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U srijedu navečer, 27-og marta, u džematu BICC upriličena 
je svečanost povodom završetka VII sezone Kursa islama za 
odrasle. 
U okviru ove svečanosti diplome je uručio imam domaćin,  
hfz. Muriz Mešić, koji se prije toga prisutnima obratio pri-
godnim predavanjem. Ovogodišnja tema Kursa islama bila 
je ‘’Namaz’’, a predavači su ukupno održali 20 predavanja na 
tu temu te su u velikoj mjeri pokrili najznačajnije aspekte 
namaza.

U okviru ove svečanosti dodijeljene su diplome za 22 po-
laznika koji su redovno pohađali kurs i koji su položili finalni 
ispit na kraju godine. Oni su:

1. Alagić Amela
2. Biševac Nermina
3. Čabrić Refik
4. Delić Šaban
5. Delić Saliha
6. Dizdarević Hanka
7. Hatarić Selvira
8. Hećimović Suvada
9. Husomanović Mevludin
10. Kopić Nedžad
11. Kopić Samira

12. Kukuruz Mihreta
13. Kupusović Emina
14. Medžiković Šejla
15. Mehmedović Mula 
16. Mehmedović Sanela
17. Mušić Abdulah
18. Prijić Adnana
19. Ramić Amel
20. Salihefendić-Delić Amra
21. Šošić Dževad
22. Zulić Asija

Čestitamo svim diplomantima i njihovim porodicama koji 
svakako dijele ovu radost sa njima. Također se zahvaljujemo 
džematskom Odboru koji je podržao ovaj projekat, a poseb-
no predavačima dr. Senadu ef. Agiću, dr. Hazimu ef. Fazliću, 
hfz. Amiru ef. Čaušu i hfz. Murizu Mešiću, koji su u proteklih 
pet mjeseci održali dosta lijepih i korisnih predavanja u ok-
viru navedenog Kursa islama.

Svečana dodjela diploma 
za polaznike kursa islama

U srijedu, 1-og augusta 2018.g. u našem 
džematu organizovan je seminar o 
hadžu za ovogodišnje naše hadžije:

1. Nedžad Kopić
2. Dževad Šošić
3. Šaban Delić
4. Fikreta Salkanović
5. hadži Magbula Koradžić
6. Fadil Perezić

Seminar je jedan od završnih priprema 
pred njihovo hairli putovanje. Seminar 
je vodio hfz. Muriz ef. Mešić.

SeMinar O 
haDŽDŽu
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Skupština medžlisa 
Midwest i večer kur’ana

Mevludska atmosfera u 
Chicagu
Povodom mjeseca Rebiul-evvela, 
mjeseca rođenja posljednjeg Allaho-
vog poslanika Muhammeda (alejhis-se-
lam) u svim našim džamijama proučen 
je mevludi-šerif. Tako je u subotu, 1-og 
decembra 2018.g., proučen Mevlud i u 
džematu BICC u prepunoj džamiji i pre-
lijepom ambijentu. 

Mevludski program uljepšali su gosti 
iz Des Moinesa, njih preko šezdeset, 
na čelu sa njihovim imamom Nijazom 
ef. Valjevčićem i mektebskim horom. 
Domaćin programa, hafiz Muriz ef. 
Mešić, zahvalio se gostima na dolasku, 
te pohvalio džematski Odbor, Vijeće 
roditelja i žensku grupu Bošnjakinja na 
organizaciji ovog prelijepog događaja. 
U mevludskom programu, pored nave-
denih gostiju, učestvovala su djeca iz 
našeg mekteba te džematski hor NUR.

U subotu, 9-og februara 2019.godine, u 
Chicagu je održana redovna Skupština 
medžlisa Midwest, a domaćin ovog 
događaja bio je džemat BICC Chicago.

Skupštini su prisustvovali delegati iz 12 
džemata našeg medžlisa, na čelu sa Glavnim 
imamom Osmanom ef. Brkićem.

Prošlo je više od pet godina od kako smo 
posljednji puta bili domaćini, kada smo 
organizovali Osnivačku Skupštinu našeg 
medžlisa ovdje u Chicagu, 2013.godine.

Isto večer u džematu BICC održana je 
svečanost ”Večer Kur’ana” kojoj su prisust-
vovali imami i delegati medžlisa Midwest.
Sve pohvale džematskom Odboru na orga-
nizaciji ovog događaja.

U prilogu pogledajte kako je to izgledalo…
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Kurban bajram 2018
U prisustvu više stotina džematlija uručene 
vakufname za 135 vakifa koji su uvakufili svoj 
imetak za izgradnju IC Ćamil ef. Avdić. Vakuf
name je ispred Savjetodavnog vijeća uručio 
mr. Amir Ovčina, predsjednik SV. 

Hutbu o porukama hadža i kurbana je održao 
hadži hafiz Muriz ef. Mešić.

Hafiska mukabela u 
Čikagu
Ramazanska hafiska mukabela u džematu 
ukras je ramazana. Hafiska mukabela se tradi
cionalno uči nakon Podne namaza još od 2012.
godine.

Ove godine, po prvi puta na teritoriji Sjeverne 
Amerike hafisku mukabelu uče 3 hafiza od 
samog početka ramazana, a oni su: 

1.  hfz. Ernad Kujraković (FIN Sarajevo)
2.  hfz. Amir Čauš (WBICC)
3.  hfz. mr. Muriz Mešić (BICC)

Koliko džematlijama znači ova mukabela, naj
bolje govori veliki broj džematlija koji prisust
vuje i prati ovu mukabelu.
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Sejjar vaiz
Ovoramzanski gostujući predavač iz Bosne i Hercegovine, bio je šef Ure
da za dijasporu, prof. Mensur ef. Pašalić. On je boravio u našem džematu 
27og dana ramazana, kada je održao hutbu na Džuma namazu a isto 
večer uveličao je svečani program povodom Lejletulkadra.

Muftija Ćeman 
posjetio BiCC
U petak, 17og maja,  u džematu BICC gostovao je muftija IZBSA, 
dr. Sabahudin ef. Ćeman, koji se prisutnima obratio prigodnim pre
davanjem i podržao projekat izgradnje IC Ćamil ef. Avdić. Teravih 
namaz predvodio je hafiz Ernad Kujraković, naš ovoramazanski gost.

Nakon Teravih namaza, muftija i imam džemata hfz. Muriz Mešić 
prisustvovali su sastanku Savjetodavnog vijeća na kojemu se 
raspravljalo o potencijalnim ponudama za kupovinu zemljišta na 
ime izgradnje IC Ćamil ef. Avdić.
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likom prijatelju džemata BICC i čovjeku koji brine o 
održavanju grijanja i hlađenja u našoj džamije, gosp. 
Mirsadu Čauševiću. Levhe je specijalno dizajnirao i 
donirao za ovu večer naš džematlija Aldin Hadžić. 
Potom je na scenu stupio Eldin Huseinbegović, naš 
specijalni gost, i prisutne počastio sa nekoliko prelij
epih sevdalinki i starobosanskih pjesama.

Prezadovoljni postignutim
Donatorsku večer uživo je prenosila BosTel tele
vizija, na čemu im se srdačno zahvaljujemo. To je 
doprinijelo da nas veliki broj naših zemljaka gleda 
putem malih ekrana i uključi se u akciju doniranja, 
tako da smo dobijali donacije iz Kalifornije, Orego
na, Mičigena, Viskonsina i drugih saveznih država. 
Samu donatorsku akciju na izvanredan i njemu 
svojstven način vodio je hafiz Muriz Mešić, koji je 
pred prisutne postavio cilj od $200,000.00, koji smo 
na kraju i premašili. Ovaj događaj pokazao je da 
džematlije znaju prepoznati iskrenost i zajedništvo 
koje vlada u našem džematu, te da je sazrilo vrijeme 
da se u Chicagu izgradi jedan istinski centar koji će 
svojim sadržajima odgovoriti potrebama novih gen
eracija. Podršku ovoj akciji pružio je i hafiz Amir ef. 
Čauš, koji se prisutnima nakratko obratio i čestitao 
na akciji koju vode. Isto tako, na kraju se obratio i dr 
Mensur Šunje, član SV, koji je prisutne ohrabrio da 
snažnije podrže ovaj projekat. Ne treba zaboraviti 
kazati da su na visini zadatka posebno bili mladi i ob

razovani članovi Savjetodavnog vijeća – Edis Bečić i 
Semir Delić, koji su iznijeli možda i najveći teret u or
ganizaciji ovog događaja zajedno sa predsjednikom 
SV, Amirom Ovčinom. Čovjek koji je iza sjene učinio 
dosta dobra za organizaciju ovog događaja, Muris 
Hubjer sa svojom ekipom, također zahvaljuje svaku 
pohvalu. On nas već dugi niz godina prati i podržaje. 
Svakako pohvale idu i džematskom Odboru, ženskoj 
grupi Bošnjakinja i Vijeću roditelja, kao i hadžinici 
Vasviji Čolpi, te posebno članovima SV; svi oni su 
pružili veliku pomoć u organizaciji ovog događaja.

Večer za pamćenje
U subotu, 15og decembra 2018.godine, u hotelu 
DoubleTree by Hilton u Skokiju u organizaciji Savje
todavnog vijeća BICCa upriličena je svečana dona
torska večera na ime kupovine zemljišta za izgrad
nju budućeg islamsko kulturnoedukativnog centra 
u Chicagu.

Dvorana je bila premala da primi sve zainteresovane, 
no onih 300 prisutnih koji su na vrijeme rezervisa
li svoje karte, istinski su uživali u nevjerovatnom 
ambijentu za koji će se kasnije ispostaviti da je bio 
jako dobro pripremljen i da je opravdao očekivanja. 
Ako je bio neko ko je sumnjao u naše namjere i 
mogućnosti, ova donatorska večera ga je razuvjer
ila i pokazala da smo zaista spremni da u Čikagu 
napravimo veliku priču.

Jako bogat program
Program je otvorio sazlija Mirsad Zulić, a voditeljica 
Jasmina Ejupović, koordinatorica omladinske grupe 
Bosnian Youth of Chicago, odlično je dirigovala pro
gramom. Nakon večere prisutne je sa nekoliko ila
hija počastio džematski hor NUR kojeg odnedavno 
uvježbava Ernes Kišić, momak jako nadarenog glasa. 
Djevojke iz hora NUR ovo večer su zaista bile najljepša 
slika džemata BICC; sa osmjehom su dočekivale i 
ispraćale goste i bile na usluzi svima nama.

U svom obraćanju predsjednik SV, naš advokat 
Amir Ovčina, goste je upoznao sa akcijom izgrad
nje novog centra, na što su prisutni odgovorili ve
likim aplauzom. U okviru ove svečanosti kao znak 
zahvalnosti predsjednik džematskog odbora El
medin Halilić uručio je jednu prelijepu levhu ve

DONaTORSka  veČeR
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Kad majka podigne

vakife
Kada sam došao u Ameriku 2012. godine, prvi 
značajniji događaj kojem sam prisustvovao bilo je ot
varanje džamije “Behar” u Grand Rapidsu, u saveznoj 
državi Mičigen. Kao gost predavač bio mi je dat za
datak da u tom velikom skupu pronađem vakifa koji 
će svečano otvoriti tu prelijepu džamiju. Javljali su se 
mnogi, ali su se onda iznenada javila dvojica braće, 
koji doniraše deset hiljada dolara, i kao najveći vakifi 
tog dana pripala im je čast da otvore novoizgrađenu 
džamiju. Prije nego su im svečano uručeni ključevi 
za otvorenje džamije, na binu pozvaše svoju majku 
da joj se zahvale što ih je hairli odgojila. Bio sam pri
jatno iznenađen tom gestom.

Kada je sa svega 45. godina svog života na ahiret 
preselio njen muž, majka Muniba ostala je sama sa 
trojicom sinova; nastarijim Asmirom, srednjim si
nom Admirom, a najmlađi zove se Emir. Djeca bez 
babe, ostadoše u okrilju samohrane majke Munibe.

Majka Muniba rodom je iz Prijedora, doselila je u 
Ameriku nakon proteklog rata, ostavljajući svoju 
rodnu grudu i tražeći novo utočište za svoju djecu. 
Sudbina ju je dovela u Čikago, multimilionski grad, 
jednu od svjetskih metropola. Čikago je grad u ko
jem se život odvija u punini dvadeset i četiri sata 
dnevno, sedam dana u sedmici. Američki način 
života ne ostavlja mnogo prostora za porodicu, ljudi 
su u stalnom letu i nerijetko čujem kako se muž i su
pruga samo pozdravljaju na vratima dok se smjen
juju u čuvanju djece, jer su im smjene na poslovima 
različite, a o djeci nema ko da brine. Povjeravanje 
djece na čuvanje nekome znači prihvatenje kulture i 
tradicije tog “drugog”, jer on djecu odgaja “po svom” 
tabiatu. Vrlo često čujemo kako su roditelji uspjeli 

ostvariti “američki san”; kupili su kuće, voze dobra 
auta, imaju dobre poslove, ali kada ih upitate za dje
cu, e djeca su otišla “svojim putem”. To u prijevodu 
znači, dok su oni nadoknađivali ratom izgubljene 
godine i gradili novi život u dalekoj Americi, djecu su 
“izgubili”. Djeca su prihvatila kulture i običaje drugih 
naroda, oženila se ili udala za “strance”, i kako se to u 
Americi već tradicionalno kaže; utopila se u američki 
“melting pot” (lonac koji topi identitete). Sve ima 
svoju cijenu!

Prošlo je neko vrijeme, supruga Amina kazuje mi da 
je u džamiji razgovarala sa jednom veselom i jako 
interesantnom ženom, samohranom majkom, koja 
joj je ispričala svoju životnu priču. Nju je posebno 
dojmila ova njezina rečenica: “Jedina moja briga bila 
je da svoju djecu izvedem na selamet. Da znaju za 
Dragog Boga i za džamiju. A Allah je svačiji Zaštitnik, 
pa će biti i njihov.”

Naša čestita “dijaspora”, kako je mi volimo zvati, na 
svojim plećima iznijela je više radnih akcija u post
ratnoj BiH, nego svi Titovi pioniri u bivšoj Jugoslaviji. 
To kazujem jer svjedočim mnogobrojnim akcijama 
koje se pokreću i vode u toj našoj američkoj “dijas
pori”. Ponovo čujem da imaju neki Ejupovići koji 

učestvuju u mnogim akcijama i vode dosta hairli 
projekata. 

I tako, prolaze godine, radimo dosta hairli akcija, i 
na kraju Bošnjaci u Čikagu 1og jula 2016. godine, u 
noći Lejletulkadr odluče da se počne sa prikupljan
jem sredstava na ime izgradnje novog islamskog 
centra, IC Ćamil ef. Avdić. Pristižu prve donacije, 
mnogi se uključuju, hiljadu i nešto vakifa već je doni
ralo skoro 1 milion i 800 hiljada američkih dolara na 
ime izgradnje navedenog centra. Tako imamo vakifa 
od djeteta koje je doniralo 10 dolara, do najvećeg 
vakifa koji je donirao 37,000 dolara. Nemamo pros
tora da ih ovdje spominjemo, a isto tako ovu priču 
trenutno kazujemo zbog nečega drugog. A svima 
njima Allah da nadoknadi boljim.

Međutim, ponovo u noći Lejletulkadr, 31og maja 
2019.godine, opet u Čikagu, traje velika donatorska 
akcija kako bi se uspješno okončala prva faza i pri
kupila sredstva za kupovinu zemljišta na ime izgrad
nje IC Ćamil ef. Avdić. Najvećem vakifu u toj noći 
obećana je jedna prelijepo dizajnirana pozlaćena 
levha. Javljaju se mnogi vakifi, svi su oni već uvuki
fili hiljadama dolara, kako oni tako i akteri ove priče, 
no nije poenta u doniranom iznosu, već poslušajte. 

Onda se javlja Asmir Ejupović, sin Munibin, koji 
donira 10 hiljada dolara. Njegov mlađi brat Admir 
tu večer donirao je 5 hiljada dolara, a već ranije 
hiljadama dolara. I onda se javi najmlađi brat Emir, 
koji donira 9 hiljada i 700 dolara. Eh tu sam morao 
zastati. Pitam džematlije: “Znate li zašto Emir nije 
donirao isto kao ovaj!?” Neko progovori: “Nije htio 
da pretekne starijeg brata!” Baš tako! Njegov odgoj 
mu nije dao da pretekne brata i da mu preotme na
gradu. Kada htjedoh da pozovem najstarijeg da pru
zme levhu, onda džemat uglas reče: “Neka ustanu 
sve trojica!” Pa ustadoše njih trojica. I kada dođoše 
do mihraba, rekoše “Pozovite im majku, i ona je tu!” 
Naredismo da se napravi špalir i da majka Muniba 
dođe do mihraba da sa svojom djecom podijeli ra
dost, jer su oni u toj Kadrovskoj noći bili slika njenog 
odgoja.

Prolomiše se tekbiri, a majka u zagrljaju tri sina pusti 
suze i prouči dovu: “Allah vam da svako dobro. Da 
vas Dragi Allah čuva na oba svijeta!”

Amin, majko Muniba!

Tekst napisao: 
hfz. mr. Muriz Mešić

BICC Chicago 4140 BICC Chicago



 –Mujkić Senad/Ferida  $37,000.00 
 –Kadić Amir/Hajreta  $25,000.00 
 –Latić Nihad  $23,300.00 
 –Hujdur Muhamed  $22,000.00 
 –Ejupović  Admir/Jasminka $21,620.00 
 –Ejupović Emir/Azra  $20,000.00 
 –Ejupović Asmir/Almira $18,520.00 
 –Redžović Ifeta  $17,100.00 
 –Šunje Mensur  $17,000.00 
 –Mahić Damir/Edina  $15,000.00 
 –Ovčina Amir/Lejla  $15,000.00 
 –Medžiković Sejad/Šejla $14,200.00 
 –Daudbašić  Faruk/Nirmela $12,850.00 
 –Heto Sinan  $11,500.00 
 –Čirkić Enes/Enisa  $11,300.00 
 –Delić Fadil/Fikreta  $11,100.00 
 –Omerović Dževad  $11,000.00 
 –Zubović Emir/Aida  $10,900.00 
 –Bečić Edis/Nusreta  $10,000.00 
 –Gredelj Sabahudin  $10,000.00 
 –Nikezić Redžep  $10,000.00 
 –Rumija Islamski Centar $10,000.00 

 –Ženska grupa Bošnjakinja $10,000.00 
 –Šošić Dževad/Nasiha  $9,200.00 
 –Čaušević Mirsad  $9,000.00 
 –Fale Sejad/Fata  $9,000.00 
 –Mahalbašić Zahir/Edina $8,600.00 
 –Bumbul Selmir/Muamera $8,500.00 
 –Delić Semir/Amra  $8,500.00 
 –Hamzabegović Damir  $8,150.00 
 –Ahmetović Amir/Senida $8,000.00 
 –Alić Adis  $8,000.00 
 –Baručić Halid  $8,000.00 
 –Čirkić Teufik  $8,000.00 
 –Kopić Nedžad/Samira  $8,000.00 
 –N. N. Podveležje  $8,000.00 
 –Smječanin Fehim/Šejla   $8,000.00 
 –Hasanović Safet/Mirzeta   $7,600.00 
 –Karađuz Idriz/Suvada    $7,400.00 
 –Čolo Munever  $7,140.00 
 –Hasanović Asmir/Fahira   $7,050.00 
 –Mešinović Adem/Medina   $7,000.00 
 –Torlaković Mevludin/Senada 

$7,000.00 

 –Hamzabegović Himzija/Mevlida 
$6,750.00 

 –Fale Muharem/Hazema  
$6,500.00 

 –Jašarević Elvir/Edina  $6,225.00 
 –Grabovica Alija/Jasmina  

$6,200.00 
 –Dračić Salko/Azra  $6,158.00 
 –Dračić Safet/Senada  $6,100.00 
 –Aslanoviq Esat/Qamile    $6,000.00 
 –Ejupović Muniba  $6,000.00 
 –Hidić Muriz/Dika  $6,000.00 
 –Ležić Razim/Tima  $6,000.00 
 –Kriještorac Ruždija        $6,000.00
 –Medžiković Kenan  $6,000.00 
 –Musić Adis  $6,000.00 
 –Vokić Mirsad  $6,000.00 
 –Hamzić Nihad/Salmira  $5,700.00 
 –Hadžić Aldin  $5,600.00 
 –Terzić Ahmet/Muharema      $5,267.00 
 –Delić Džemal/Sehida  $5,260.00 
 –Lelić Mustafa/Mina  $5,120.00 
 –Musić Sulejman  $5,080.00 
 –Alazzawi Bushra  $5,000.00 
 –Avdić Asim  $5,000.00 
 –Bahtić Jusuf/Ifeta  $5,000.00 
 –Čabrić Jasmin  $5,000.00 
 –Ćatić Haris  $5,000.00 
 –Cerić Munib  $5,000.00 
 –Ćosović Seid  $5,000.00 
 –Daudbašić Džemal/Alma      $5,000.00 
 –Delić Šaban/Saliha  $5,000.00 
 –Hatarić Enes/Selvira  $5,000.00 
 –Kusuran Admir  $5,000.00 
 –Majetić Esad/Rasima  $5,000.00 
 –Mavrić Hasan  $5,000.00 
 –Mehmedagić Husein/Ferida   

$5,000.00 

 –Mravić Mujo  $5,000.00 
 –Mujčinović Senad  $5,000.00 
 –Omerović Kiram  $5,000.00 
 –Perezić Fadil  $5,000.00 
 –Poljak Sedija  $5,000.00 
 –Ramić Muharem  $5,000.00 
 –Šabović Hajdar  $5,000.00 
 –Salihović Džemal  $5,000.00 
 –Sarajlić Sead  $5,000.00 
 –Užičanin Faruk/Mediha   $5,000.00 
 –Vokić Amir/Samira  $5,000.00 
 –Mehanović Dževad  $4,860.00 
 –Šorlija Dževad  $4,800.00 
 –Rahić Himzo/Fatima  $4,700.00 
 –Ahmetović Zahida  $4,600.00 
 –Dizdarević Sulejman/Ema     $4,500.00 
 –Hanić Mirel  $4,500.00 
 –Mešić Muriz/Amina  $4,500.00 
 –Musić Džemal  $4,500.00 
 –Memić Esad/Fatima  $4,210.00 
 –Ćosović Sumbula  $4,200.00 
 –Delić Damir  $4,200.00 
 –Sadiković Ibrahim/Sabira     $4,150.00 
 –Kolečić Edin  $4,140.00 
 –Deumić Almir/Adisa  $4,135.00 
 –Ramić Admir/Samira  $4,120.00 
 –Đuldanić Omer  $4,101.00 
 –Prijić Samir  $4,100.00 
 –Rizvo Maida  $4,100.00 
 –N. N.  $4,055.00 
 –Selimović Mehmed  $4,033.00 
 –Bečić Jasmin/Fata  $4,000.00 
 –Biščević Samir  $4,000.00 
 –Dedić Huso  $4,000.00 
 –Delić Meho  $4,000.00 
 –Dervišević Meldina  $4,000.00 
 –Fejzić Fuad  $4,000.00 
 –Hadžalić Fehim  $4,000.00 
 –Handanović Refik  $4,000.00 
 –Huzejrović Enes  $4,000.00 
 –Jagurdžija Mehmed  $4,000.00 
 –Mehmedović Alija  $4,000.00 
 –Mehremić Halil  $4,000.00 
 –Mustafić Sabahudin/Munira

$4,000.00 
 –Ogorinac Safet/Nusreta   $4,000.00 
 –Porodica Ćatić  $4,000.00 
 –Salkanović Almir  $4,000.00 

 –Vukić Ćazim  $4,000.00 
 –Hrnjić Mirzet/Safija  $3,900.00 
 –Adžamija Senad  $3,800.00 
 –Alagić Samir  $3,800.00 
 –Ahmetović Almira  $3,750.00 
 –Kopić Hasan/Selvedina   $3,700.00 
 –Mušić Abdulah  $3,700.00 
 –Mušić Muhamed  $3,700.00 
 –Poljak Enver  $3,700.00 
 –Čelić Salko  $3,600.00 
 –Jakupović Muharem  $3,600.00 
 –Lozić Muharem  $3,600.00 
 –Husomanović Mevludin/Sabina 

$3,550.00 
 –Vatrač Ahmet  $3,540.00 
 –Halilić Suad/Rezija  $3,500.00 
 –Hamidović Sadika  $3,500.00 
 –Idrizović Salih  $3,500.00 
 –Karić Irfan/Edina  $3,500.00 
 –Ključanin Mirsad  $3,500.00 
 –Ramić Elmedin/

Bajazida  $3,500.00 
 –Salčin Džemal  $3,500.00 
 –Špiodić Fehim/Zehra  $3,500.00 
 –Prasko Enes  $3,410.00 
 –Zukić Vehbija  $3,400.00 
 –Hodžić Safet  $3,360.00 
 –Cerić Amir/Amela  $3,350.00 
 –Jakupović Sejad  $3,300.00 
 –Omerbegović Sulejman   $3,300.00 
 –Mehić Osman  $3,250.00 
 –Daudbašić Osmo/Hanka   $3,200.00 
 –Čolić Samed  $3,120.00 
 –Cerić Hasan  $3,100.00 
 –Čolić Bakir  $3,100.00 
 –Fejzić Asmir/Elma  $3,100.00 
 –Hodžić Safija  $3,100.00 
 –Hodžić Senad  $3,050.00 
 –Šehović Almir  $3,050.00 
 –Kahrimanović Besim  $3,020.00 
 –Bukalo Sead/Azra  $3,000.00 
 –Cerić Senad  $3,000.00 
 –Čuković Enes  $3,000.00 
 –Đonlagić Nermin  $3,000.00 
 –Duraković Simbad/Vesna     $3,000.00 
 –Grozdanić Fehim  $3,000.00 
 –Habul Hilmo  $3,000.00 
 –Hadžipašić Husein  $3,000.00 

 –Handanović Almedin  $3,000.00 
 –Kadrić Zineta  $3,000.00 
 –Karić Enes  $3,000.00 
 –Krličević Nermin/Elvira      $3,000.00 
 –Lejlić Ali/Paša  $3,000.00 
 –Lokomić Enes  $3,000.00 
 –Mehanović Ermin  $3,000.00 
 –Mehinović Nedžad  $3,000.00 
 –Mehmedović Izet/Raba     $3,000.00 
 –Mujkanović Nihad  $3,000.00 
 –Munjaković Sevdah  $3,000.00 
 –Odžić Ćazim  $3,000.00 
 –Sadić Adis  $3,000.00 
 –Salčin Maid  $3,000.00 
 –Salihbegović Elez  $3,000.00 
 –Salkić Alnes  $3,000.00 
 –Tatarević Mehmed  $3,000.00 
 –Udruženje Srebreničana Chicago 

$3,000.00 
 –Zakomac Hafiza  $3,000.00 
 –Zelenkić Ibrahim/Ulfeta/Elmedin 

$3,000.00 
 –Zenkić Anel  $3,000.00 
 –Kaplanović Daut  $2,900.00 
 –Mirvić Nedim/Nazila  $2,900.00 
 –Resumović Behudin/Enisa    $2,900.00 
 –Malić Emina  $2,800.00 
 –Čolpa Vasvija  $2,750.00 
 –Forto Ekrem/Senda  $2,750.00 
 –Selimagić Smajil  $2,750.00 
 –Zakomac Šemsudin  $2,750.00 
 –Halilić Sead  $2,700.00 
 –Hrnjica Admir  $2,700.00 
 –Jakupović Ahmet/Sada    $2,600.00 
 –Elkašević Mirzet  $2,510.00 
 –Atić Sead/Amela  $2,500.00 
 –Ćesir Adem  $2,500.00 
 –Karahmet Ahmed/Dževad  $2,500.00 
 –Kuduzović Seada  $2,500.00 
 –Kurtović Almir  $2,500.00 
 –Miljković Aldijana/Almir Prelić 

$2,500.00 
 –Ovčina Rašid  $2,500.00 
 –Smajić Hasib  $2,500.00 
 –Vrtagić Nijaz/Mejrema  $2,500.00 
 –Đedović Ramo/Nermina  $2,450.00 
 –Džemat IC Ljubljana  $2,444.49 
 –Rahić Eldin/Elma  $2,400.00 
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 –Palačkić Abid  $2,350.00 
 –Gušo Mustafa  $2,300.00 
 –Čirkić Elvis  $2,250.00 
 –Selimagić Muharema  $2,250.00 
 –Đuherić Enes/Dževida  $2,200.00 
 –Kolečić Derva  $2,200.00 
 –Nukić Hajrudin  $2,200.00 
 –Ćatić Sabahudin  $2,100.00 
 –Mušić Aid  $2,100.00 
 –Tatalić Hamid/Hasnija  $2,100.00 
 –Aginčić Mustafa  $2,000.00 
 –Ahmetović Elvir  $2,000.00 
 –Alihodžić Hamed  $2,000.00 
 –Alispahić Fadil  $2,000.00 
 –AmericanAlbanian Islamic Center 

   of  Wisconsin          $2,000.00 
 –Begić Edin  $2,000.00 
 –Bijedić Amer/Samra  $2,000.00 
 –Botić Ibrahim/Zehar  $2,000.00 
 –Čirkić Azra  $2,000.00 
 –Čirkić Dedo (Rah.)  $2,000.00 
 –Čirkić Meho  $2,000.00 
 –Dervišević Malik  $2,000.00 
 –Dervišević Merim  $2,000.00 
 –Džeko Omer  $2,000.00 
 –Dželil Suad/Amelita  $2,000.00 
 –Džemat WBICC  $2,000.00 
 –Džubur Fikret/(Rah.) Azra       $2,000.00 
 –Elkašević Izet  $2,000.00 
 –Hadžibegović Himzija/Mevlia 

$2,000.00 
 –Hadžić Emir  $2,000.00 
 –Hadžić Nermin  $2,000.00 
 –Halilić Naim/Zejna Prijić  

$2,000.00 
 –Halilović Mina  $2,000.00 
 –Kartal Amir/Azra  $2,000.00 
 –Keranović Asmir  $2,000.00 
 –Križevac Sejfo  $2,000.00 
 –Kulašić Indir  $2,000.00 
 –Lozić Bešir  $2,000.00 
 –Lozić Elvis  $2,000.00 
 –Malagić Šerif/Zemira  $2,000.00 
 –Mehremić Fatima  $2,000.00 
 –Menković Ekrem  $2,000.00 
 –Mešinović Remzija  $2,000.00 
 –Mujkanović Jasmin  $2,000.00 
 –Musić Nedžad  $2,000.00 

 –Omerbašić Faruk/Rasima      $2,000.00 
 –Pejčinović Mirsad  $2,000.00 
 –Pirić Zijad  $2,000.00 
 –Šabović Kemal  $2,000.00 
 –Šarančić Edin  $2,000.00
 –Šehović Muamer  $2,000.00 
 –Šehović Samid/Azra  $2,000.00 
 –Sikirić Almir  $2,000.00 
 –Suljić Hilmija  $2,000.00 
 –Suljkić Islam  $2,000.00 
 –Šuta Bajazit  $2,000.00 
 –Gafić Samir  $1,900.00 
 –Dautović Ilijaz/Senada  $1,800.00 
 –Hadžiahmetović Emir/Ilda     $1,800.00 
 –Ličina Šerif/Nevzeta  $1,800.00 
 –Špiodić Vehida  $1,800.00 
 –Mezit Nuhret  $1,777.00 
 –Jakupović Vasif/Merima    $1,700.00 
 –Maglić Ramiz/Nisveta  $1,620.00 
 –Hadžić Hajdo/Fatima  $1,600.00 
 –Halilović Zilha  $1,600.00 
 –Mašić Ramiz/Devlija  $1,600.00 
 –Zakomac Edin  $1,600.00 
 –Kadić Dževida  $1,550.00 
 –Avdić Enes  $1,500.00 
 –Čehić Omar  $1,500.00 
 –Dedić Edvin  $1,500.00 
 –Dedić Faja  $1,500.00 
 –Dervišević Nedžad  $1,500.00 
 –Đuderija Zehra  $1,500.00 
 –Ejupović Jasmin  $1,500.00 
 –Hamidović Fadil/Mersiha     $1,500.00 
 –Hodžić Nadil  $1,500.00 
 –Hodžić Sefer  $1,500.00 
 –Imamović Dževad/Azema    $1,500.00 
 –Jezerek Ramo  $1,500.00 
 –Kadunić Mirsad  $1,500.00 
 –Kenjar Hasan  $1,500.00 
 –Kuduzović Ella/Emma  $1,500.00 
 –Matezić Fadil  $1,500.00 
 –Memić Eldin/Amela  $1,500.00 
 –Meškić Avdo  $1,500.00 
 –Orman Sejad  $1,500.00 
 –Osmanović Zuhra  $1,500.00 
 –Porodica Džafić  $1,500.00 
 –Prasko Fahrudin  $1,500.00 
 –Ramić Jusuf  $1,500.00 
 –Sejdić Sulejman/Alma  $1,500.00 

 –Šišić Nezir  $1,500.00 
 –Ćemal Šemsudin  $1,450.00 
 –Ejupović Nedim  $1,450.00 
 –Kovačić Muhamed  $1,400.00 
 –Mešić Jasmin  $1,400.00 
 –Salčinović Sabina  $1,400.00 
 –Čabrić Refik  $1,350.00 
 –Huskić Rifet  $1,304.00 
 –Čemalović Armin  $1,300.00 
 –Imamović Kasim  $1,300.00 
 –Ovnović Sanela  $1,270.00 
 –Bosnian Youth of Chicago      $1,250.00 
 –Čimić Amina/Izeta Zvizdić     $1,250.00 
 –Hodžić Sulejman  $1,250.00 
 –Salčinović Aldin/Amela   $1,250.00 
 –Dračić Safet/Hasiba (Rah.)     $1,240.00 
 –Ramić Amel  $1,220.00 
 –Dervišević Kada  $1,200.00 
 –Garibović Muharem  $1,200.00 
 –Mašić Nihad  $1,200.00 
 –Mehmedović Mula  $1,200.00 
 –Šehić Jasmin  $1,200.00 
 –Suljić Safet  $1,200.00 
 –Vehab Haris  $1,200.00 
 –Zorlak Jasmin  $1,200.00 
 –Kukolj Ibrahim  $1,120.00 
 –Čaušević Ibro/Delila  $1,100.00 
 –Čirkić Denis  $1,100.00 
 –Ejupović Jasmina  $1,100.00 
 –Ibrahimović Halid  $1,100.00 
 –Kulašić Nesima  $1,100.00 
 –Meškić Haša  $1,100.00
 –Užičanin Muhamed  $1,100.00 
 –Hadžiabulić Edis/Amra     $1,100.00
 –Korjenić Fuad/Ema  $1,070.00 
 –Đedović Nermin/Nejra    $1,050.00 
 –Krajina Istref  $1,050.00 
 –Abazović Mesud  $1,000.00 
 –Ahmetović Elvira  $1,000.00 
 –Ajanić Muamer/Lejla  $1,000.00 
 –Avdić Emir/Nevza  $1,000.00 
 –Avdić Mira  $1,000.00 
 –Bećirević Rifet/Ćama  $1,000.00 
 –Brkić Senad  $1,000.00 
 –Čauš Amir  $1,000.00 
 –Čaušević Ibrahim  $1,000.00 
 –Čehić Nihad  $1,000.00 
 –Cerić Mirsad  $1,000.00 

 –Cirić Mehmed  $1,000.00 
 –Čisić Enver  $1,000.00 
 –Dahlia Sameh/Fahmy  $1,000.00 
 –Delić Zijad/Derviša  $1,000.00 
 –Dervišević Fatima  $1,000.00 
 –Dervišević Sedelin  $1,000.00 
 –Deumić Isak/Zerina  $1,000.00 
 –Duratović Mirsa  $1,000.00 
 –Džanković Sead  $1,000.00 
 –Džeko Senad  $1,000.00 
 –St. Louis Islamic Centar     $1,000.00 
 –Džubur Mirzet/Maida  $1,000.00 
 –Gafić Admir  $1,000.00 
 –Hadžalić Hazim/Vasva  $1,000.00 
 –Hadžialić Fehim/Muniba   $1,000.00 
 –Hadžić Kenan/Senka  $1,000.00 
 –Hadžić Muris  $1,000.00 
 –Handanović Ahmed  $1,000.00 
 –Hanić Amir  $1,000.00 
 –Hidić Senad  $1,000.00 
 –Hodžić Almir  $1,000.00 
 –Hrnjić Mirzel  $1,000.00 
 –Husić Sulejman  $1,000.00 
 –Ibiši Medžid  $1,000.00 
 –Isić Behrudin  $1,000.00 
 –Jakupović Zumreta  $1,000.00 
 –Jusić Meho  $1,000.00 
 –Kadrić Hidajet  $1,000.00 
 –Kadrić Muhidin  $1,000.00 
 –Kahrimanović Sabahudin      $1,000.00 
 –Karabegović Ćato  $1,000.00 
 –Karić Muhamed  $1,000.00 
 –Kurtisi Bekim  $1,000.00 
 –Livadić Jusuf  $1,000.00 
 –Mahmutović Ramiz/Soza      $1,000.00 
 –Manjusak Derviš  $1,000.00 
 –Marevac Nermin  $1,000.00 
 –Mujkić Benjamin  $1,000.00 
 –Musić Ilhan  $1,000.00 
 –Nezirić Damir  $1,000.00 
 –Omerbašić Anadin  $1,000.00 
 –Orman Kemal  $1,000.00 
 –Ovčina Almir  $1,000.00 
 –Ožegović Enes/Elma  $1,000.00 
 –Pašić Husnija  $1,000.00 
 –Poljak Enisa  $1,000.00 
 –Ponjavić Muhamed  $1,000.00 
 –Ramić Samira  $1,000.00 

 –Ramić Vahid  $1,000.00 
 –Sadiković Sadija  $1,000.00 
 –Šarančić Almir  $1,000.00 
 –Škrebo Redžo/Mirneta  $1,000.00 
 –Smajlović Enes  $1,000.00 
 –Smajlović Senija  $1,000.00 
 –Šorlija Nura  $1,000.00 
 –Spahić Hurija  $1,000.00 
 –Suljić Ćazim  $1,000.00 
 –Suljić Esed  $1,000.00 
 –Šuraković Nedžad  $1,000.00 
 –Šuta Aner  $1,000.00 
 –Trbić Muhamed  $1,000.00 
 –Unico Company  $1,000.00 
 –Velić Fadil/Samila  $1,000.00 
 –Velić Namir  $1,000.00 
 –Vrtagić Ibrahim/Emira  $1,000.00 
 –Zenković Murat  $1,000.00 
 –Zukanović Denisa  $1,000.00 
 –Avdić Nihad  $900.00 
 –Hodžić Osman/Alen  $900.00 
 –Karić Salih/Ruvejda  $850.00 
 –Mašić Hankija  $850.00 
 –Karadolami Oruč  $820.00 
 –Zenkić Mirsad/Sernada (Rah.)       

$820.00 
 –Delić Sanel  $800.00 
 –Ferizović Salih  $800.00 
 –Kahrimanović Edin  $800.00 
 –Kaplanović Irfan  $800.00 
 –Mahmutović Uzeir  $800.00 
 –Novljaković Ishan/Nasiha      $800.00 
 –Omerbašić Kerim  $800.00 
 –Omerović Adil  $800.00 
 –Omerović Zehra  $800.00 
 –Kuduzović Razim/Jasminka     $750.00 
 –Hrnjić Anel  $720.00 
 –Šarančić Eldar  $720.00 
 –Šošić Ahmed/Medina  $720.00 
 –Abazi Šefik  $700.00 
 –Kurtović Kada  $700.00 
 –Mujidžić Kasim/Azemina     $700.00 
 –Remzić Rezifa/Ismeta  $700.00 
 –Salčinović Mehmed  $700.00 
 –Tabučić Nedžad  $700.00 
 –Topić Anes  $700.00 
 –Vrabac Nihad  $700.00 
 –Halilić Muris  $650.00 

 –Ramić Adil  $650.00 
 –SadikovićMešinović Fatima    $637.09 
 –Alispahić Nermin/Senada      $600.00 
 –Bećirević Enes/Mujesira     $600.00 
 –Čabrić Nura (Rah.)  $600.00 
 –Fale Riyad/Tarik  $600.00 
 –Gigović Safija  $600.00 
 –Građan Safet  $600.00  
 –Kišija Nadžid/Adha  $600.00 
 –Kolečić Elhan  $600.00 
 –Munjaković Mevludin  $600.00 
 –Samouk Amra  $600.00 
 –Selimović Jasmin  $600.00 
 –Špiodić Medina  $600.00 
 –Vrtagić Nedima/Saida  $600.00 
 –Zukanović Nedžiba  $600.00 
 –Botić Senad  $560.00 
 –Vukić Redžep  $540.00 
 –Avdić Adnan  $520.00
 –Beširević Mirzet  $520.00 
 –Ajkunić Subhija  $500.00 
 –Avdić Ismet  $500.00 
 –Avdić Selma  $500.00 
 –Bakalić Mirsad  $500.00 
 –Bambur Sejad  $500.00 
 –Baščelija Eldin  $500.00 
 –Bešić Suad  $500.00 
 –Čavkušić Šaban  $500.00 
 –Čehić Mustafa  $500.00 
 –Ćenanović Arifa  $500.00 
 –City Fresh Market  $500.00 
 –Čuković Lejla  $500.00 
 –Ćutahija Nedim  $500.00 
 –Delić Almir  $500.00 
 –Delić Mahir  $500.00 
 –Delić Ševal  $500.00 
 –Dervišević Nisvet  $500.00 
 –Džubur Haris  $500.00 
 –Fejzić Meho  $500.00 
 –Fržina Ahmet/Elma  $500.00 
 –Grizić Fatima  $500.00 
 –Hadžić Zumreta  $500.00 
 –Halilić Elmedin  $500.00 
 –Halilović Senedin  $500.00 
 –Haverić Zlatko  $500.00 
 –Hebib Admir  $500.00 
 –Helping Hearts of Bosnia        $500.00 
 –Hodžić Fadil  $500.00 
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 –Hodžić Hajda  $500.00 
 –Hodžić Sadeta  $500.00 
 –Hrustić Ajša  $500.00 
 –Hrustić Melisa  $500.00 
 –Imamović Subhija  $500.00 
 –Indir Kulašić  $500.00 
 –Jakupović Adnan  $500.00 
 –Jakupović Safet/Aldijana    $500.00 
 –Jakupović Senad  $500.00 
 –Kandžić Esad  $500.00 
 –Karabegović Hajrudin  $500.00
 –Karić Abdulah  $500.00 
 –Kekić Nusret  $500.00 
 –Kenjar Hatemina  $500.00 
 –Klinčević Adis  $500.00 
 –Križevac Suvada  $500.00 
 –Kujuković Nesiba  $500.00 
 –Kulašić Adila  $500.00 
 –Kurtović Julizara  $500.00 
 –Ljubljanac Haša  $500.00 
 –Makelić Denis  $500.00 
 –Mandžuka Remza  $500.00 
 –Mašinović Suvad  $500.00 
 –Medžiković Suvada  $500.00 
 –Mehanović Ado  $500.00 
 –Mehić Senad  $500.00 
 –Mehinović Jasmin  $500.00 
 –Memić Nimeta (Rah.)  $500.00 
 –Miloš Nela  $500.00 
 –Muhić Adnan  $500.00 
 –Mujkić Džana  $500.00 
 –Mulić Admir  $500.00 
 –Mulić Zekija  $500.00 
 –Munjaković Emina  $500.00 
 –Musić Haris  $500.00 
 –Nezirević Dževad/Aida      $500.00 
 –Odžić Ibrahim/Almasa  $500.00 
 –Omerović Muša  $500.00 
 –Osmankić Abdo  $500.00 
 –Ovčina Enesa  $500.00 
 –Palačkić Nihad  $500.00 
 –Pekmez Mirsad  $500.00 
 –Pekmez Šućro  $500.00 
 –Peković Ahmed  $500.00 
 –Polovina Suad  $500.00 
 –Sadiković Munir  $500.00 
 –Salkanović Fikreta  $500.00 
 –Salkić Ševala  $500.00 

 –Salkić Vernes  $500.00 
 –Sarvan Damir  $500.00 
 –Sarvan Daris/Irfan  $500.00 
 –Šator Arif  $500.00 
 –Šehović Azra  $500.00 
 –Sikirić Nijaz/Subha  $500.00 
 –Smajlović Ademir/Amela       $500.00 
 –Smajlović Redžo/Hajrija        $500.00 
 –Špendi Fidani  $500.00 
 –Šuta Ibro/Jasminka  $500.00 
 –Tirić Bahrija/Elvira  $500.00 
 –Vilić Safija  $500.00 
 –Zekotić Safet  $500.00 
 –Zilkić Zahir  $500.00 
 –Žolja Zaim  $500.00 
 –Zukić Azmir/Edina  $500.00 
 –Zukobašić Amela  $500.00 
 –Zulić Mirsad  $500.00 
 –Zvizdić Suljo  $500.00 
 –Pale Alen  $500.00 
 –Dizdarević Sead  $470.00 
 –Fejzić Šefkija  $460.00 
 –Majetić Adela  $450.00 
 –Qorri Taima  $450.00 
 –Omerbašić Suljo  $440.00 
 –Rahić Eldina  $430.00 
 –Agić Enver  $400.00 
 –Ahmetović Amina  $400.00 
 –Begović Sinan/Minela  $400.00 
 –Bešić Sabahudin  $400.00 
 –Dauzaimović Avdo/Hajra       $400.00 
 –Hadžić Edina  $400.00 
 –Hadžić Ibrahim/Samira    $400.00 
 –Karahmet Amila  $400.00 
 –Krličević Amin  $400.00 
 –Latić Sulejman  $400.00 
 –Mahmutović Fadila  $400.00 
 –Mašić Ibrahim  $400.00 
 –Memić Nail  $400.00 
 –Mujčinović Ahmet  $400.00 
 –Mujčinović Elvira  $400.00 
 –Okić Velid  $400.00 
 –Omerbegović Sanela  $400.00 
 –Ridžal Rahman/Ramka (Rah.)     

$400.00 
 –Šišić Hamdija  $400.00 
 –Tores Lejla/Afrim  $400.00 
 –Hodžić Bulka  $360.00 

 –Kadirić Armin  $360.00 
 –Parganlija Elmir  $360.00 
 –Gredelj Senadin  $350.00 
 –Poljak Irfan  $350.00 
 –Šehić Haris  $350.00 
 –Hamzić Aldin  $340.00 
 –Zenković Mirzet  $340.00 
 –Mulasmajić Nusret  $333.33 
 –Sinanović Denis/Anela      $330.00 
 –Mahmutović Mevludin      $324.00 
 –Mehmedagić Alija  $320.00 
 –Karadolami Refet  $310.00 
 –Agić Bakir/Tarik  $300.00 
 –Ahmetspahić Šaha  $300.00 
 –Alamo Truck Repair  $300.00 
 –Begović Denis/Ferhat  $300.00 
 –Cerić Belma  $300.00 
 –Cerić Emin  $300.00 
 –Cerić Sedin  $300.00 
 –Cerić Selima  $300.00 
 –Đedović Nejra  $300.00 
 –Delahmetović Seid  $300.00 
 –Delić Rasema  $300.00 
 –Dizdarević Alan  $300.00 
 –Džaja Irfan  $300.00 
 –Džananović Muhamed/Senida 

$300.00 
 –Džemat Zajda  $300.00 
 –Elmazi Riza  $300.00 
 –Gredelj Ermir  $300.00 
 –Grošić Mirsad  $300.00 
 –Hadžić Amina  $300.00 
 –Hadžiev Valentin  $300.00 
 –Ibrišević Džemila  $300.00 
 –Jusić Sabrina  $300.00 
 –K. M.  $300.00 
 –Kadirić Enisa  $300.00 
 –Karahmet Amer  $300.00 
 –Karić Mehmedalija  $300.00 
 –Krličević Amina  $300.00 
 –Kulagić Fatima  $300.00 
 –Kupusović Emina  $300.00 
 –Kurtagić Edina  $300.00 
 –Ljuščić Redžo/Fata  $300.00 
 –Mašić Amira  $300.00 
 –Meškić Sanela  $300.00 
 –Mujidžić Amel  $300.00 
 –Mulalić Nedim  $300.00 

 –Okić Sead/Fadila  $300.00 
 –Omerbašić Sulejman  $300.00 
 –Palačkić Safet  $300.00 
 –Radio Our Word  $300.00 
 –Šarančić Omer  $300.00 
 –Selimović Aldin  $300.00 
 –Selmić Razifa  $300.00 
 –Sinanagić Arnel  $300.00 
 –Skelić Mirsad  $300.00 
 –Skretović Brahim  $300.00 
 –Šorlija Murat (Rah.)  $300.00 
 –Stojnić Sanimir/Musić Emsuda 

$300.00 
 –Šukur Asim  $300.00 
 –Velić Hasan  $300.00
 –Žolja Refik  $300.00 
 –Zulić Asija  $300.00 
 –Fale Saud  $300.00 
 –Kuduzović Elvedin/Denisa      $284.00
 –Mandžuka Vedat  $260.00 
 –Delić Beartisa  $250.00 
 –Dračić Nermin  $250.00 
 –Dračić Semin  $250.00 
 –Jagurdžija Smail  $250.00 
 –Kahrimanović Mahmut (Rah.)    

$250.00 
 –Kahrimanović Razija (Rah.)      $250.00 
 –Karaman Dino  $250.00 
 –Kočić Fatima (Rah.)  $250.00 
 –Kočić Hasan (Rah.)  $250.00 
 –Latić Smail  $250.00 
 –Mahić Jusuf (Rah.)  $250.00 
 –Mahić Sevlija (Rah.)  $250.00 
 –Medžiković Tarik  $250.00 
 –Quadri M. Habeeb  $250.00 
 –Redžović Adem  $250.00 
 –Selimagić Muharem  $250.00 
 –SelimagićLatić Ermina     $250.00 
 –Talić Draguna (Rah.)  $250.00 
 –Talić Selim (Rah.)  $250.00 
 –Vikalo Salih  $250.00 
 –Kladanjčić Suvada  $220.00 
 –Vojić Sulejman  $220.00 
 –Demirović Rasema  $215.00 
 –Ajanović Tija  $200.00 
 –Alibašić Halil  $200.00 
 –Alić Halida  $200.00 
 –Arabelović Arnela  $200.00 

 –Bajrić Mina  $200.00 
 –Bečković Benjamin  $200.00 
 –Bičić Esad  $200.00 
 –Bičić Esmira  $200.00 
 –Bradarić Mustafa  $200.00 
 –Čejvanović Amir  $200.00 
 –Ćeman Sabahudin  $200.00 
 –Ćenanović Hana/Sara  $200.00 
 –Cerić Samra  $200.00 
 –Cerić Tarik  $200.00 
 –Ćesić Amir  $200.00 
 –Čustović Samir  $200.00 
 –Delić Haris  $200.00 
 –Dizdarević Hanka  $200.00 
 –Dragons Youth Soccer  $200.00 
 –Džanković Amer  $200.00 
 –Efendić Davud  $200.00 
 –Ejupović Amir  $200.00 
 –Ejupović Halid  $200.00 
 –Gočoblja Elzin  $200.00 
 –Gredelj Merisa  $200.00 
 –Habibović Sulejman (Rah.)      $200.00 
 –Hadžalić Smail  $200.00 
 –Hadžiahmetović Esad/Pašana   

$200.00 
 –Hajdarević Nermin  $200.00 
 –Halilić Nazifa  $200.00 
 –Halilić Sakib  $200.00 
 –Halilović Besim  $200.00 
 –Harbaš Lejla  $200.00 
 –Heto Taib/Vesna  $200.00 
 –Hodžić Alen  $200.00 
 –Hodžić Jasmina  $200.00 
 –Hodžić Mina  $200.00
 –Hodžić Nusreta  $200.00 
 –Hot Ismail  $200.00 
 –Huskić Aida  $200.00 
 –Husomanović Lejla  $200.00 
 –Husomanović Medina  $200.00 
 –Husomanović Merzudin    $200.00 
 –Imamović Bego  $200.00 
 –Iriškić Enes/Mersiha  $200.00 
 –Jakupović Kenan  $200.00 
 –Kadirić Anel/Velida  $200.00 
 –Kaplanović Mevlida  $200.00 
 –Karabegović Medina  $200.00 
 –Karadolami Sanel  $200.00 
 –Kopić Ibrahim  $200.00 

 –Kukuruz Mihreta  $200.00 
 –Latić Senada (Rah.)  $200.00 
 –Malagić Semir  $200.00 
 –Mašić Adnan/Inela  $200.00 
 –Mehmedović Vahida  $200.00 
 –Mešanović Dženeta  $200.00 
 –Mešinović Ensar  $200.00 
 –Mirsije Abazi  $200.00 
 –Muminović Mirsad  $200.00 
 –Mušanović Miralem  $200.00 
 –Omerović Haris/Senad    $200.00 
 –Omerspahić Fatima (Rah.)       $200.00 
 –Orle Haris  $200.00 
 –Osijen Lejla  $200.00 
 –Palačkić/Tričić/Harabaš/

   Salihbegović  $200.00 
 –Pešković Senad  $200.00 
 –Pojskić Jasmina  $200.00 
 –Prasović Asim/Raza  $200.00 
 –Redžović Dida  $200.00 
 –Šabanović Ajla  $200.00 
 –Šabanović Almina  $200.00 
 –Šabanović Amela  $200.00 
 –Šabanović Arijana  $200.00 
 –Saib (St. Louis)  $200.00 
 –Šarančić Huma  $200.00 
 –Šator Eman  $200.00 
 –Šator Hanik  $200.00 
 –Sefić Sulejman/Esma  $200.00 
 –Šehović Nedim  $200.00 
 –Šehović Nejra  $200.00 
 –Sejdić Ensar  $200.00 
 –Sinanbegović Minela  $200.00
 –Smajlović Jasmin/Mina      $200.00 
 –Softić Nihad  $200.00 
 –Suljkić Hajro  $200.00 
 –Toplić Haris/Alma  $200.00 
 –Torlo Ibro  $200.00 
 –Tulić Amera  $200.00 
 –Vokić Amra  $200.00 
 –Zenkić Omer/Halima  $200.00 
 –Salaka Malik  $179.00 
 –Kopić Fatima  $170.00 
 –Lezić Samir  $160.00 
 –Mehmedagić Zijad  $160.00 
 –Kumar Dženita  $151.00 
 –Bajrić Šaha  $150.00 
 –Ivanović Ibrahim/Fatima    $150.00 
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 –Jaganjac Semir/Dalila  $150.00 
 –Kahvedžić Fehrija  $150.00 
 –Kaltak Hasko  $150.00 
 –Šehić Ifet  $150.00 
 –Mustić Senad  $140.00 
 –Kahrimanović Amir  $130.00 
 –Kajmak Belmin  $110.00 
 –Hashmi Nazneen  $101.00 
 –Agić Ajša  $100.00 
 –Ahmetović Harun  $100.00 
 –Akram Abedelal  $100.00 
 –Alagić Sajid  $100.00 
 –Alić Adem  $100.00 
 –Alić Muhamed  $100.00 
 –Alikadić Enes  $100.00 
 –Alilovski Bajram  $100.00 
 –Ališić Mujo  $100.00 
 –Atia Adel  $100.00
 –Avdić Jasmin  $100.00 
 –Badžović Adnan  $100.00 
 –Bakić Suvad  $100.00 
 –Bećirević Nadil  $100.00 
 –Bilajac Hasan  $100.00 
 –Burek Hasan/Ozer  $100.00 
 –Buza Armin  $100.00
 –Čehić Salko  $100.00 
 –Ćenanović Aida  $100.00 
 –Čezić Amir  $100.00 
 –Čohadarević Ramiz  $100.00 
 –Dautović Nermina  $100.00 
 –Dedić Ćamil  $100.00 
 –Delić Alma  $100.00 
 –Delić Nedim  $100.00 
 –Deskeredžić Kemal  $100.00 
 –Dizdarević Samir  $100.00 
 –Đuherić Muradif  $100.00 
 –Dračić Edin  $100.00 
 –Duraković Sutka  $100.00 
 –Džanić Zulfa  $100.00 
 –Džeko Senaid  $100.00 
 –Džubur Derviša  $100.00 
 –Džubur Zain  $100.00 
 –Fejzić Sadika  $100.00
 –Fejzić Zenira  $100.00 
 –Fikić Hatema  $100.00 
 –Gabeljić Ajla  $100.00 
 –Gabeljić Amel  $100.00 

 –Građan Edina  $100.00 
 –Gredelj Emina  $100.00 
 –Gutošić Ehlimana  $100.00
 –Habul Almedina  $100.00 
 –Hadžiahmetović Mirsad      $100.00
 –Hadžić Kamber  $100.00 
 –Hadžić Nihad  $100.00
 –Hajdarević Zufera  $100.00
 –Hajrić Hazim  $100.00
 –Hamulić Emina  $100.00 
 –Hamzić Advin  $100.00 
 –Hamzić Hajrudin/Nafa  $100.00 
 –Handžić Ismet  $100.00 
 –Harabaš Dino  $100.00 
 –Hatarić Alen  $100.00 
 –Hećimović Suada  $100.00 
 –Henić Esad  $100.00 
 –Hodžić Tarik  $100.00 
 –Imširović Fadil  $100.00 
 –Jakupović Hana  $100.00 
 –Jakupović Kerim  $100.00 
 –Kaljanac Ramiza  $100.00 
 –Kamenjašević Bensad  $100.00 
 –Kaplanović Zemreta  $100.00 
 –Karačić Admir  $100.00 
 –Karađuz Adem  $100.00 
 –Karadža Emina  $100.00 
 –Karadža Munera  $100.00
 –Karaja Abdul  $100.00 
 –Klehić Senad  $100.00 
 –Korjenić Dino  $100.00 
 –Kozlica Edi  $100.00 
 –Kozlica Safet  $100.00 
 –Krak Kasim  $100.00 
 –Križevac Ibro  $100.00 
 –Kulić Džemo  $100.00 
 –Lelić Rijada  $100.00 
 –Ljeljak Vahid  $100.00 
 –Mahić Ibrahim  $100.00
 –Majetić Ervin  $100.00 
 –Makarević Rabija  $100.00 
 –Malagić Ramiz  $100.00 
 –Marevac Ilhana  $100.00 
 –Mehanović Emina  $100.00 
 –Mehić Anida  $100.00 
 –Mehinović Aldin  $100.00 
 –Mehmedagić Đula  $100.00 

 –Mehmedović Aid  $100.00 
 –Mehmedović Ismail  $100.00
 –Memić Kasim  $100.00 
 –Menković Safet  $100.00
 –Mešić Merjem/Ahmed  $100.00
 –Mezit Amir  $100.00
 –Muharemović Ibrahim  $100.00 
 –Mujagić Arifa  $100.00 
 –Mujkanović Karanfil (Rah.)      $100.00 
 –Mujkanović Seudin  $100.00
 –Muranović Damir  $100.00
 –Muratović Jusuf  $100.00 
 –Muratović Mevlida  $100.00 
 –Mustafić Salko  $100.00 
 –Naherović Edin  $100.00
 –Naherović Edina  $100.00
 –Nelić Hanuma  $100.00
 –Orahovac Ismet  $100.00 
 –Orman Hamdo  $100.00 
 –Oručević Mehmed  $100.00 
 –Pale Hašim  $100.00 
 –Pali Haxhi/Sanije  $100.00 
 –Poljak Tidža  $100.00 
 –Polovina Abdulah  $100.00 
 –Prasko Belma  $100.00 
 –Purak Aida  $100.00
 –Rahić Almir  $100.00
 –Rahić Dibrila  $100.00 
 –Rahić Nihat/Elvida  $100.00 
 –Ramić Ajla  $100.00 
 –Redžić Fatima  $100.00 
 –S. A.  $100.00 
 –Šabanagić Mirsad  $100.00 
 –Šabić Bećir  $100.00 
 –Sano Y. Ersan  $100.00 
 –Šehić Juso  $100.00 
 –Šišić Emina  $100.00 
 –Šišić Mumin (Rah.)  $100.00 
 –Smječanin Alen  $100.00 
 –Šorlija Selma  $100.00 
 –Šorlija Semir  $100.00 
 –Šošić Almasa  $100.00 
 –Subašić Ibrahim  $100.00 
 –Suljanović Fadil  $100.00 
 –Sutradjo Dodiet  $100.00 
 –Tabučić Emina  $100.00 
 –Tatarević Hilmo  $100.00 

 –Terzić Amra  $100.00
 –Tojaga Ramo  $100.00 
 –Tolić Ajša  $100.00 
 –Topić Saliha  $100.00 
 –Tuzlaković Alma  $100.00 
 –Tuzlaković Atif  $100.00 
 –Tuzlaković Jasmin  $100.00 
 –Tuzlaković Jasmina  $100.00 
 –Tuzlaković Mensura  $100.00 
 –Zakomac Kenan  $100.00 
 –Zečević Zoran  $100.00 
 –Zekotić Hasema  $100.00 
 –Zenković Ahmed/Muhamed  

$100.00 
 –Zenković Jusuf/Abdulah    $100.00 
 –Zilić Bahrija  $100.00 
 –Žolja Haris  $100.00 
 –Zuhrić Kenan  $100.00 
 –Halilovski Mustafa  $93.36 
 –AlSafarini M. Omar  $70.00 
 –Delić Jasmin  $70.00 
 –Kopić Fatima  $70.00
 –Malkoč Alen  $70.00
 –Ibrišević Fadila  $60.00
 –Karagić Nisveta  $60.00 
 –Mahić Aida  $60.00
 –Tulić Ismeta  $60.00 
 –Jakupović Fikret  $55.00 
 –Unučad porodice Redžović     

$54.00 
 –Alemić Velida  $50.00 
 –Alić Adela  $50.00 
 –Alić Armin  $50.00 
 –Bašić Aldin  $50.00 
 –Bečić Džehva  $50.00 
 –Bečković Bajra  $50.00 
 –Capo Senada  $50.00 
 –Čehić Ramajil  $50.00 
 –Čemalović Almir  $50.00 
 –Cerić Hana  $50.00 
 –Cerić Sara  $50.00 
 –Džaja Zamira  $50.00 
 –Džinić Nijazeta  $50.00 
 –Gredelj Belma  $50.00
 –Gredelj Omer  $50.00 
 –Gutošić Sanel  $50.00 
 –Hadžović Nevzeta  $50.00

 –Halilić Senija  $50.00 
 –Hodžić Amina  $50.00 
 –Japalak Fahra  $50.00 
 –K. Ibrahim  $50.00 
 –Kahrimanović Asmir/Sebira    

$50.00 
 –Kahrimanović Nur  $50.00 
 –Kaltak Fatima  $50.00 
 –Kesetović Melina  $50.00 
 –Kičić Ibro  $50.00 
 –Lelić Adem  $50.00 
 –Lezić Amila  $50.00 
 –Lipa Mirza  $50.00 
 –Makelić Armin  $50.00 
 –Mirza Asif  $50.00 
 –Muslimović Anesa  $50.00 
 –Muslimović Arnes  $50.00 
 –Omerović Mevla  $50.00 
 –Osmančević Selma  $50.00 
 –Puzić Edina  $50.00 
 –Puzić Mirzet  $50.00 
 –Salihefendić Azur  $50.00 
 –Salkić Fuad  $50.00 
 –Šator Nermina  $50.00 
 –Šehić Emina  $50.00 
 –Šehić Halima  $50.00 
 –Šerak Merima  $50.00 
 –SmajlovićMešić Lejla  $50.00 
 –Subašić Amela  $50.00 
 –Subašić Fadila  $50.00 
 –Vejzović Senad/Mirsada   $50.00 
 –Yavuz Aida  $50.00 

 –Ramić Salih  $45.00 
 –Ahmić Asim  $40.00 
 –Čohadarević Hamid  $40.00 
 –Kazagić Zumra  $40.00 
 –Salkanović Avdija  $40.00 
 –Šuta Vahid  $40.00 
 –Tatarević Juso  $40.00 
 –Ćosović Adem  $36.00 
 –Makalić Almir  $30.00 
 –Redžić Mirnes  $30.00 
 –Redžović Hamza  $30.00 
 –Salčinović Hamza  $30.00 
 –Tahirović Zara  $30.00 
 –Begović Samira  $20.00 
 –Beširević Hatidža  $20.00 
 –Čavčić Sabina  $20.00 
 –Demirović Naza  $20.00 
 –Hadžić Dževad/Ramiza     $20.00 
 –Halilić Minela  $20.00 
 –Hodžić Sejad  $20.00 
 –Jašarević Mustafa  $20.00 
 –Kalić Munir/Zlata  $20.00 
 –Meškić Armin  $20.00 
 –Salkić Kadifa  $20.00 
 –Sulianović Hasan/Hiba      $20.00 
 –Sušić Zulejha  $20.00 
 –Talić Aiša  $20.00 
 –Trgo Abid/Bahrija  $20.00
 –Tupajić Ahmed  $20.00
 –Mujdragić Idriz  $16.00
 –Ganić Zineta  $10.00
 –Kilić Namka  $10.00
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Ramazanski bajram u 
BiCC-u
Iako je bio radni dan, utorak, džamija na Wester
nu bila je prepuna da primi sve vjernike koji su 
došli da obave bajram namaz. Slika vjernika kako 
stoje ispred džamije dok klanjaju bila je za svaku 
pohvalu. A tek druženje ispred džamije uz kahvu 
i kolače nakon bajrama…

Ovaj ramazan u džematu BICC bio je poseban, 
prvenstveno zbog mnoštva različitih aktivnosti 
kao i zbog značajnih gostiju. 

Poseban događaj bila je noć LejletuKadr, u kojoj 
smo ibadet činili sve do zore. Tu noć organizova
na je i donatorska akcija u okviru koje je priku
pljeno $220.000, a ukupno tokom ovog ramaza
na prikupljeno je $305.000, što znači da smo do 
sada na ime izgradnje IC Ćamil ef. Avdić prikupili 
$1,805,000 USD, hvala Allahu.

Posebne pohvale za ovako prelijep bajram pripadaju, na 
prvom mjestu članovima džematskog Odbora, ženskoj 
grupi Bošnjakinja, članovima Savjetodavnog vijeća i 
Vijeća roditelja, te omladinskoj grupi BYC. Svakako, ne 
smijemo zaboraviti ni naše hafize, oni su ovog ramazana, 
uostalom kao i uvijek, bilo na nivou. Bilo je tu još vrijed
nih pojedinaca i kompanija koje su nam pomogle da ovaj 
ramazan protekne tako lijepo (Kamber Catering Co, Oa
sis Heating & Cooling, Gredelj Security Co, BDJ Trucking 
Co i dr.), zato im se ovim putem posebno zahvaljujemo.

Akcija prikupljanja zekata također je protekla odlično, a 
sav prikupljeni iznos već je proslijeđen u BejtulMal Is
lamske zajednice u Bosni i Hercegovini.

Allah da nam ukabuli ramazanske ibadete.
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Početkom juna mjeseca, na DePaul University mag
istrirao je član Savjetodavnog vijeća za izgradnju no
vog centra, Semir Delić, koji je na svečanoj ceremoniji 
dodjele diploma preuzeo titulu Master of Bussiness 
Administration.

Mr. Semir Delić već je angažovan kao predavač na 
ovom poznatom univerzitetu, a također vrlo je aktivan 
član naše zajednice. Drago nam je da ovakve mlade 
ljude imamo u našem džematu.

Čestitamo Semiru i njegovoj porodici! Njegov uspjeh 
je i naš uspjeh!

U petak, 14og juna 2019.godine, na prestižnom svjets
kom univerzitetu The University of Chicago upriličena je 
svečana dodjela diploma za ovogodišnje magistrante re
ligijskih studija. Među studentima koji su magistrirali na 
tom univerzitetu bio je i hafiz Muriz Mešić, imam Bosan
skog islamskog kulturnog centra (Bosnian Islamic Cultural 
Center) u Čikagu. Kao jedini student religijskih studija sa 
naših prostora, njemu je tom prilikom uručena diploma 
Master of Art in Religious Studies.

U toku svog studija, hafiz Mešić bio je posvećen 
izučavanju komparativnih religijskih studija, u okviru 
kojih je proučavao sličnosti i razlike u okviru biblijskog i 
kur’anskog narativa o osnovnim religijskim učenjima, te 
značaj duhovne (duševne) njege među članovima vjerskih 
zajednica. U toku studija, studijske angažmane obavljao je 
u bolničkim, staračkim i zatvorskim centrima (Montgom
ery Place, Cook County Department of Corrections).

Hafiz Muriz Mešić trenutno je imenovan za rukovodioca 
vjerskoprosvjetne službe pri Islamskoj zajednici Bošnjaka 
Sjeverne Amerike i imam je u BICC Chicago. Autor je dvije 
knjige; zbirke mudrih izreka i savjeta “Nadahnute misli”, te 
dvojezičnog udžbenika za mektebsku nastavu “Maktabi
ya”. Objavio je nekoliko naučnih radova i tekstova, poput 
“Kosher i halal hrana u američkom društvu”, “Naša ulema u 
Čikagu: kadija Seid Karić i Ćamil ef. Avdić” i dr.

Oženjen je suprugom Aminom, koja je također ovog 
ramazana magistrirala u Čikagu na Norheastern Universi
ty, i otac dvoje djece. U Americi živi i radi od 2012. godine.

Magistrirao 

SeMiR DeliĆ MuRiz 
MešiĆ

Magistrirao hafiz 
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